
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

106. num. Ceturtdien, 1938. g. 12. maijā Divdesmitpirmais gads

Saturā

Rīkojums par darbu noliegšanu maiznīcas

15. maija svētkos.

Rīkojums par Jūlija Druvas iecelšanu

par Latvijas rakstu un mākslas kame-

ras pilnvarnieku.

Instrukcijas pārgrozījumi par prēmiju ap-

rēķināšanu un izsniegšanu saimniecībām,

kuras pienu piegādājušas pienotavām un

krejotavām.

Zemkopības ministra rīkojums par sieru

cenām.

Noteikumu pārgrozījums par siera novēr-

tēšanu un apzīmēšanu.

Noteikumu pārgrozījumi par sviesta eks-

portu, izvērtēšanu un ražošanas līdzek-

ļiem. >

Pārgrozījumi noteikumos par sviesta no-

vērtēšanu un apzīmēšanu.

Pienotavu noteikumu pārgrozījumi.

Noteikumu pārgrozījumi par sviesta arbit-

rāžas komiteju.

Noteikumu pārgrozījums par sviesta iztu-

rības pārbaudi.

Instrukcija par piensaimniecības ražojumu

tirgus kārtošanu.

lekšlietu ministr, rīkojums par notikumu

un krimināllietu izmeklēšanas piekritību
uz dzelzsceļiem.

Sabiedrisko lietu ministra lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis un valdības locekļi
iemūrē pamatus Viestura piemiņas pils jaunceļamai daļai.

Vakardien, 11. maijā, Zemgales galvas

pilsēta jau no paša rīta tērpās greznā ka-

rogu rotā, lai sagaidītu no Rīgas iebrau-

cam un godam sveiktu mūsu Valsts un Mi-

nistru Prezidentu Dr Kārli Ulmani.

11. maijs kopš pagājušā gada jelgavnie-

kiem ir liela svinību diena, jo tad Valsts

Prezidents piedalījās atjaunotās Viestura

pieminas pils iesvētīšanas un šīs pils no-

došanas svinībās Latvijas lauksaimniecī-

bas kameras rīcībā. Vakar, kā šo svinību

gada dienā, Lauksaimniecības kamera bija

sasaukusi svinīgu sēdi un ielūgusi tajā

Valsts Prezidentu. Šī svinīgā sēde sakrita

ar Viestura piemiņas pils ceturtā korpusa

pamatakmena iemūrēšanas svinībām, kas

vēl vairāk pastiprina 11. maija nozīmi Jel-

gavai. Tāpēc arī Jelgavai vakar bija īsts

svētku izskats un uz Jelgavu no Rīgas un

citiem valsts novadiem devās daudzi svēt-

ku viesi.

Valsts un Ministru Prezidents Dr Kār-

lis Ulmanis un zemkopības ministris

J. B i r z n i e k s īsi pirms pulksten 11 iera-

dās pie Viestura pieminas pils, kur augstos

viesus sagaidījaLauksaimniecības kameras

priekšsēdētājs R. Dzērve ar prezidiju, Jel-

gavas pilsētas galva, apriņķa administrac.

un pašvaldību pārstāvji u. c. darbinieki. Ka-

meras mājturības nodaļas vadītāja T. Mež-

sēta pasniedzaValsts Prezidentam un zem-

kopības ministrim krāšņus ziedus, bet ka-

meras priekšsēdētājs savā kabinetā viņiem

pasniedza glīti iesietu kameras izdodamā

laikraksta „Sētā un Druvā" pag. gada

komplektu.

Pulksten 11 sākās Lauksaimniecības ka-

meras svinīgā sēde, ko kameras priekšsē-

dētājs R. Dzērve ievadīja ar šādu runu:

„Pagājušā gada 11. maijā Latvijas lauk-

saimniecības vēsturē vērta jauna skaista

lapa lauku dzīves veicinātāja lauksaim-

niecības pārstāve Latvijas lauksaimniecī-

bas kamera no galvaspilsētas trokšņainās

burzmas tika pārvietota uz seno Zemga-

les pili Jelgavu, kura nes Latvijas vēstu-

riskā varoņu laikmeta dižākā vīra Zemga-

les ķēniņa Viestura vārdu, ko tai devis

mūsu laikmeta latviešu izcilā-

kais valstsvīrs, mūsu tautas

snaudošo spēku modinātājs, at-

raisītājs un vienotājs Dr Kārlis

Ulmanis. Viņa tapusi par mītni Latvi-

jas lauksaimniecības kamerai.

Ja pagājušā gadā varbūt dažs šaubījās

par šī soļa svarīgumu un nozīmīgumu, tad

šodien šī notikuma svinīgā atcerē mēs visi

vienprātīgi varam apliecināt šī soļa ne-

pārredzami labvēlīgās sekas.

Es šodien gribu sevišķi pastrīpot, ka Vie-

stura piemiņas pils vieta un jaunais
gars ir tas, kas pratis arī dzīvē vienot

visu Latvijas lauksaimniecību saskaņotā

agronomiskā sistēmā. Šinī atceres dienā

man ir dziļa prieka un goda pilns pienā-

kums apliecināt, ka ar Lauksaimn.

kameras pārnākšanu uz Jelga-

vu sakrīt jauna posma sākšanās

visā mūsu lauku dzīvē un darbā.

Laukus pāršalc nepiedzīvots radīšanas

darbs celtniecības darbs.

Augsto lidojumu latvju zem-

niecībai un visai latvju tautai

esat devuši Jūs, augsti godāja-

mais Valsts Prezidenta kungs,

ar savu pašaizliedzīgo darbu

un dzīvi mūsu tautas un valsts

labā. Bet bija vajadzīgi ilgi gadi, lai

mēs ar Jums spētu domāt vienu do-

mu, dzīvot vienu dzīvi, un tomēr gan-

drīz neiespējamais ir noticis un Jūsu vei-

dotā valsts iekārtas forma rada vienību,

saticību un mieru, to mieru, par kuru mūsu

zemniecība un visa mūsu tauta cīnījusies

gadusimteņus, kas dod lauku cilvēkam ie-

spēju sēt un pļaut un noteiktu pārliecību,

ka darbs un neatlaidība paver arī viņam

gaišākas dienas.

Šodien, šinī svinīgajā atceres brīdī, šinī

mūsu lauksaimniecībai simboliskā brīdi,

kad tiek celts šīs pils pēdējais posms, vie-

nojot lauksaimniecības zinātni un šīs zi-

nātnes praktisko atziņu lietošanu zem vie-

na jumta, Viestura piemiņas pilī, mēs

no jauna varam apliecināt savu uzticību

darbam un gribu strādāt 1934. g. 15. maija

ideju garā.

Pagājušā gadā kameras darbības apjoms

ar jaunā kopdarbības likuma izdošanu ie-

vērojami paplašinājies. No Viestura pie-

miņas pils tiek strādāts līdz pie mūsu

dzīvē svarīgo kopdarbības nozaru pārkār-
tošanas un izveidošanas. Sevišķi atzīmē-

jot krājaizdevu sabiedrības, kuras pēc pār-

dzīvotiem atpakaļiešanas gadiem pama-

zām atkal iet uz augšu, un viņu stāvoklis

ar katru dienu paliek iepriecinošāks. levē-

rojams darbs veikts organizējot pavisam

jaunu kopdarbības nozari spirta kopde-

dzinātavas. Darbs sekmējies arī citās kop-

darbības nozarēs.

Vēl jāpiemin, ka lielu organizatorisku

paplašināšanas un pārkārtošanas darbu

prasījusi mūsu galvenā lauksaimniecības

no.zare lopkopība. Pie jaunu ceļu mek-

lēšanas tiek strādāts arī citās mājturības

un lauksaimniecības nozarēs.

Man šodien visai patīkami konstatēt, ka

Lauksaimniecības kamerai lielā mērā vi-

ņas smagos uzdevumus atvieglo tas ap-

stāklis, ka viņa atrodas Viestura piemiņas

pils nopietnam un lielam darbam visai pie-

mērotajās telpās un pastāvīgā Jūsu, augsti

godājamais Prezidenta kungs, personīgā

aizbildniecībā un aizgādībā.

Ar Jūsu lielo atbalstu, padomu un palī-

dzību, augsti godājamais Prezidenta kungs.

Lauksaimniecības kamera joprojām veiks

arī tādus lielus uzdevumus, kā ražu cel-

šana, un centīsies līdzstradat pie laukstrād-

nieku jautājuma atrisināšanas. Šajā vir-

ziena kamera jau ir meklējusi un saskatī-

jusi dažus jaunus ceļus.

Turpmāk Lauksaimniecības kamerai at-

vieglos viņas uzdevumus arī tas apstāklis,
ka uz priekšu viņa atradīsies zem viena

jumta ar Latvijas lauksaimniecības akadē-

miju. Tādēļ kamera un Zemgale ar viņas

metropoli Jelgavu ar nepacietību gaida,

kad Latvijas lauksaimniecības akadēmija

nodibināsies un pārcelsies uz Jelgavu, lai

tad kopīgi ar šo mūsu augstāko lauksaim-

niecības zinātnisko iestādi veiktu uz priek-
šu Latvijai par svētību un mūsu tautas

vadonim par godu vel lielākus uzdevumus

kā līdz šim.

Visu to mēs centīsimies darīt tautas un

valsts labā vārda visplašākā izpratnē, mēs

visi kameras darbinieki izjūtam kā lielu

godu būt lieciniekiem un līdzgaitniekiem

tam, ka Jūsu uzrādKais ceļa virziens

tikai uz priekšu, tikai uz augšu nav nā-

kotnes sapnis, bet mūsu dienu īstenība".

Pēc lauksaimniecības kameras priekšsē-

dētāja R. Dzērves runas klātesošie nodzie-

dāja valsts himnu. Tad runāja Valsts Pre-

zidents Dr Kārlis Ulmanis.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa uzruna

Lauksaimniecības kameras prezidija svinīgā sēdē.
~Bim dienā pirms viena gada Latvijas

lauksaimniecības kamera bija aicinājusi

mani uz prezidija svinīgo sēdi, atzīmējot

kameras ienākšanu Viestura piemiņas pilī.

Sēdei, kā zināms, sekoja pils telpu pie-

ņemšanas svinīgais akts. Domās atgriežos

pie tiem brīžiem un prātā nāk toreiz teik-

tais un dzirdētais. Un sirdī nāk karsts

prieks, reizē ar kvēlošu pateicības izjūtu,

jo pirms gada es svinīgā sēdē, apsveik-

dams Latvijas lauksaimniecības kameru

ta; jauno darba posmu uzsākot, nodevu

vr ējurau: «Labas sekmes kamerai gai-

-. dienas zemniekiem". Svinīgā akta

uzrunā es izteicu gandarījumu par kameras

darbinieku sirsnīgo centību darbā un no-

vēlēju, lai arvien viņi varētu sirdīs nest

lepnu apziņu, ka viņi savā darbā allaž

ielikuši savas labākās dāvanas un spējas.

Tāpat griezdamies pie visiem pateicu, ka

laiks parādīs, ka mēs cenšamies iet uz

priekšu dzīves celšanas darbā, kalpojot

vispārībai, tautai, valstij, Latvijai; kā ar-

vien asināti būs mūsu cīņas ieroči pla-

šās zināšanas, augstas spējas, pienākuma

apziņa, disciplīna, un pie visa tā klāt liekot

dzelzs gribu, dzelzs gribu ne tikai kā ga-

tavību cīņā iet, bet arī kā nesalaužamu

apņēmību katrā cīņā uzvarēt.

Un kamera no savas puses apliecināja

gatavību strādāt un kalpot zemei un valstij.

Un tagad, pēc viena gada?

Es ar drošu prātu un mierīgu sirdi varu

liecināt, ka arī darbā pavadītais pirmais

gads Zemgalē ir visam teiktajam nesis

jaunu apstiprinājumu.

Latvijas lauksaimniec. kameras darbinie-

ki kameras priekšsēdētājs un viss

prezidijs, tāpat arī kameras profesionālie

darbinieki ir strādājuši ar labiem panā-

kumiem. Padarīto darbu garā virkne ir

tam vislabākais pierādījums. Es nosaukšu

tikai augsti izveidoto agronomisko palīdzī-

bas darbu visās lauksaimniecības nozarēs,

plašo Zemgales izstādi, lieliskos pļaujas

svētkus, ražu pacelšanas cīņu, mazpulku

sasniegumus, laukstrādnieku jautājumu

kārtošanu.

Pabeigtie darbi ir panākumu liecinieki,

iesāktie top sekmīgi turpināti, un es esmu

pārliecināts, ka kameras jaunais prezidijs

ražīgā darbībā rūdītā priekšsēdētāja va-

dībā neatlaidīgā darbā piedzīvos gandarī-

jumu savai rosībai un pašaizliedzībai.

Kameras uzdevumi un darbs arvien visur

paplašinās, darbinieku skaits aug, bet aug

arī viņu darba sekmes. Plašākus norādī-

jumus dos kameras atjaunotais sastāvs,

kuŗâ pirmo reizi redzam zemturu pašu

vēlētos pārstāvjus, mūsu centīgākos lauk-

saimniekus, lauksaimnieciskos un sabied-

riskos darbiniekus. Tie, kas viņus sūtījuši

kamerā, un visi pārējie zemturi arī jaunajā

darba gadā atradīs viņos savu nodomu

un darba pasākumu atsaucīgus veicinātā-

jus un zemtura pūles un darbs nesīs

labus augļus. Pateikdamies par līdz šim

godam veikto, es varu arī šogad atkal

teikt: Labas sekmes kamerai,

gaišas dienas zemniekiem!"

Kameras priekšsēdētājs apsveica jaunos

kameras prezidija locekļus un paziņoja sēdi

par slēgtu.

Pīkst. 11.30 sākās būvinspektoru un būv-

techniku apspriede, Lauksaimniecības ka-

meras priekšsēdētāja R. Dzērves vadībā.

Apspriedē ieradās Valsts un Ministru Pre-

zidents Dr Kārlis Ulmanis un deva

norādījumus sanākušiem Zemkopības mi-

nistrijas un Lauksaimniecības kameras

būvtechniķiem un lekšlietu ministrijas Būv-

niecības departamenta būvinspektoriem,

sevišķi pakavējoties pie laukstrādnieku

dzīvokļu izbūves. Arī zemkopības minis-

tris J. Birzn i e k s deva daudzus vērā

liekamus un svarīgus aizrādījumus.

Pēcpusdienā, pīkst. 15.30 sākās Viestura

pieminas pils 4. korpusa jaunceltnes pa-

matakmena iemūrēšanas svinības, vai, kā

tās visai zīmīgi nosauca Lauksaimniecī-

bas fakultātes dekāns vec. docents P. Ku-

litāns pirmie Lauksaimniecī-

bas akadēmijas svētki Jelgavā.

Jau labu laiku pirms svinību sākšanās

Viestura pils plašajā karogotajā pagalmā

sākās liela dzīvība. Gan grupās, gan atse-

višķi ieradās Jelgavas iedzīvotāji, skolēni,

mazpulku dalībnieki. Lauksaimniecības ka-

meras darbinieki, Jelgavas garnizona virs-

nieki un valsts un pašvaldību darbinieki.

Garās auto rindās piebrauca daudzi citi

svētku viesi no Rīgas un citurienes. lera-

dās izglītības ministris Dr A. Te n te 1 i s,

tieslietu ministris H. . Apsīts, sabied-

risko lietu ministris A. Bērziņš, fi-

nansu L. Ē ķ i s, tautas labklājības

J. V o 1 o n t s, satiksmes B. Einbergs,

Valsts kanclejas direktors D. R u dzīt s,

ģenerāļi Bolšteins un Tepfers, universitā-

tes rektors Dr Prīmanis, dekāni un profe-

sori, kameru priekšsēdētāji un darbinieki,

senatori, tiesu un citas valsts un sabiedris-

kās iestādes vadošās personas.
-

Taisni pīkst. 15.30 pa skolēnu, jaunatnes,

Lauksaimniecības kameras un virsnieku

goda ierindu, visu klātesošo jūsmīgi ap-

sveikts, svinību vietā ieradās Valsts un

Ministru Prezidents Dr Kārlis Ulma-

li is. Viņu sagaidīja un apsveica Lauk-

saimniecības fakultātes dekāns vec. doc.
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Izglitibas ministra Dr A. Tenteļa runa.

„Kā tā resora vadītājs, kuram pakļauta

Lauksaimniecības akadēmija, sirsnīgi ap-

sveicu visus, kas še ieradušies netikvien

Lauksaimniecības akadēmijai un Izglītības

resoram, bet arī visai Latvijai svinīgajā

brīdī. Šī jaunbūve aizpildīs lielo robu. kas

bija vēl atlicis starp diviem pils spār-

niem; tā piekļausies vecajai pilij. Bet es

atgādināšu, ka paši būves cēlēji nebija- no-

domājuši aiztaisīt šo robu. Viņu nolūks

bija atstāt brīvu izeju uz Jelgavu. Pacēlās

svarīgs jautājums, vai mums ir tiesība, šo

robu aizpildot, celt būvi tai pašā stilā, kā

Rastrelli to bija domājis. Bija skaidrs, ka

celt tai pašā stilā nevar, jo autors tādu

plānu nebija sastādījis. Mēs ari ceļam šo

jaunbūvi praktiskām vajadzībām, ar labo-

ratorijām, darba telpām, kas pils telpās ir

grūti novietojamas. Bez tam mums jā-

rāda, ka tā ir mūsdienu un mūsu tautas

celtne, kurai jāliecina par savu laiku un jā-

atšķiras no 18. gadsimta. Šīs pārdomas ir

ņemamas vērā, jaunbūves pamatus un cel-

šanu vērojot.

Šo jaunbūvi piesaistīs pie vecās pils. To

cels tai vietā, kur bijusi vēl vecāka

latviešu pils un kuru, jaunbūves pa-

matus rokot, atrada. Šai izdevīgā vietā

ir bijusi seno zemgaļu pils vai apcietinā-

jumi. Man var aizrādīt, vai tas tā tiešām

var būt, jo mūsu kronikās par to nekas nav

rakstīts. Bet es gribu jautāt, vai tad vi-

sas mūsu pilis ir kronikās minētas? Ņem-

sim par piemēru Daugmales pilskalnu, kas

deva mums tik daudz vērtīgu senmantu un

par kura izpostīšanu arī nekas nav minēts

senajos rakstos.

Mūsu Valsts Prezidenta vēlēšanās bija

šai pilij dot zīmīgu nosaukumu Viestura

piemiņas pils, saistot seno zemgaliešu va-

roņa vārdu ar mūsdienām. Tā bija jauka
doma. Vēsture gan mums nekā nesaka,

kurā pilī bija Viestura miteklis, kādā no-

vadā un cik lielu apgabalu viņš pārvaldī-

ja. Bet viņa pretinieku izturēšanās no-

rāda, ka viņam bijusi liela noteikšana. Vi-

sas ziņas rāda, ka Viesturs dzīvojis Zem-

galē, un ja mēs domājam par Jelgavu, tad

gribot negribot atceramies veco varoni

Viesturu. Un Jelgavā tagad ari atrodas

Viestura piemiņas pils, latviešu karotāju
gūta un latviešu strādnieku atkal pēc iz-

postīšanas atjaunota. Tas nozīmē, ka mēs,
latvieši, neesam bez pietātes. Ar saviem

mazajiem līdzekļiem esam šo pili atjauno-

juši, izkopuši. Vēl vairāk, mēs esam arī

seno Kurzemes hercogu atdusas vietas

atjaunojuši.

Tādas lietas nāk prātā pie jaunā latviešu

darba un uzticības piemēra, ko veic tauta,
kas zin to, kas pagātnē labs bijis, kas māk

iedegties svētās dusmās pret netaisnību un

kas māk stingri stāvēt pagātnē un arī nā-

kotnes priekšā. Mūsdienu īstenība dod vis-

labākās izredzes uz augstu stādāmo cerību

piepildīšanos. 1934. gada 15. maijs deva

mums pavisam citu stāju gara un materiā-

lās kultūras zinā. Tas deva uzticību pa-

šiem uz sevi, cēla mūsu pašapziņu, pašlep-
numu, mudināja pagātni mīlēt un par visām

lietām deva mums vienību un tēvijas mī-

lestību. Sis ir pamats, uz kura celsies mūsu

saimnieciskās labklājības ēka, liela un va-

rena, tā ka varam apmierināt nevien ik-

dienas tiešās vajadzības, bet arī domāt par

nākotni. Jaunā Lauksaimniecības akadē-

mija arī ir viens no tiem faktoriem ar lie-

lām nākotnes izredzēm. Un šodien Lauk-
saimniecības akadēmija savā tapšanas

gaitā sper ievērojamu soli liek pamat-

akmeni nepieciešamai jaunbūvei, kas pa-

pildinās Viestura pieminas pili. Akadē-

mija var droši skatīties nākotnē, jo ar šīs

jaunbūves pabeigšanu būs veikti visi šķēr-

šļi un tā ar sekmēm varēs veikt savu at-

bildīgo darbu. Es saku atbildīgo, jo Lat-

vijas nākotne, zemes labklājība, tautas

mantas pieaugšana stiprā mērā atkarājas

kā no lauksaimniecības, tā arī no mežko-

pības darbiniekiem, kurus akadēmija izlai-

dīs no savām sienām. Latvijas kultūras

bāze veidosies atkarībā no tā, vai akadē-

mijā sagatavotie darbinieki pareizi zinās

un sapratīs, kādas Latvijai vajadzības un

ko var Latvijas apstākļos veikt. Akadē-

mijas tuvums it sevišķi par labu nāks Lauk-

saimniecības kamerai un tāpat arī Jelgavas

apkārtnei. Akadēmijai būs vajadzīga tikai

laba griba, kuras, cerams, tās vadībai un

mācekļiem netrūks, lai savus pienākumus

izpildītu tā, kā tos no viņiem prasa. Gan

kopā ar Lauksaimniecības ka-

meru novietota uz salas, bet tas nenozīmē,

ka tām jābūt izolētām no zemes un lau-

kiem. Tas bija vajadzīgs gan tad, kad cēla

veco pili, baidoties no ienaidniekiem. Bet

ari tad nevarēja galīgi noslēgties, vajadzēja

atstāt pieeju, pa kuru zemes iedzīvotāju

sviedru augli plūda pilī. Tagadējie un nā-

košie pils iemītnieki rīkosies otrādi sava

svētīgā darba rezultātus sēs pa visām Lat-

vijas ārēm. Tie vairos mūsu tautas mantu

pilnpilnam. Tā no šīs celtnes, kuras pa-

matus tagad liekam, un arī no vecajiem mū-

riem celsies neaprēķināmas vērtības visai

latviešu tautai uz visiem laikiem.

Šie nodomi un plāni par Latvijas lauk-

saimniecības akadēmiju nenokrita no gaisa.

Šo latviešu zinātnes templi izdomāja mū-

su vadonis. Mūsu vadonis arī atrada va-

jadzīgos līdzekļus, lai šis templis tiešām

paceltos. Mūsu vadoņa roka līdz šim vei-

dojusi lauksaimniecības akadēmiju un ari

turpmāk veidos.

Mīļie kolēģi! Tauta jums cēlusi šo namu.

Viņa gaida no jums daudz un jūsu atbil-

dībai jābūt lielai. Lai jūsu ausis būtu dzir-

dīgas mūsu vadoņa norādījumiem un jūsu

gars un rokas lai cītīgi meklē, kādi būtu

vispareizākie celi nepieciešamā darba veik-

šanai. Nav viegli nokāpt no vecām tekām

un meklēt jaunas, bet jūsu pieredze to at-

vieglos.

Griežos arī pie mūsu studējošās jaunat-

nes. Jūs tiekat tuvāki zemei, tam objek-

tam, kam jūs esat nolēmuši kalpot visu sa-

vu mūžu. Jūs sajutīsat atvieglojumu dzīvē

un darbā, kad jūs nāksiet no pilsētas, no

akmeņiem un nostāsaties uz zemes, kas

ir mūsu uzturētāja. Zeme ir uzticīga

tam, kas viņai uzticīgs; viņa

kalpo tam, kas viņu kopj. Zeme

jūs klausīs, dzirdiet viņas aicinājumu. No-

vēlēsim šim namam ilgi kalpot tam nolū-

kam, kam tas lemts, un iestādei, kas te

strādās, novēlēsim zelt, augt un nest aug-

ļus par labu mūsu Latvijai. Dievs, svētī

Latviju!"

Pēc visu klātesošo svinību dalībnieku no-

dziedātās Valsts himnas Jelgavas kājnieku

pulka orķestra pavadībā Lauksaimniecības

fakultātes dekāns vecākais docents P. K"u-

-1 i t a n s nolasīja jaunceļamās pils daļas pa-

matos iemūrējamā pergamenta saturu un

sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š, kā

iekšlietu ministra vietas izpildītājs, lūdza

Valsts un ministru Prezidentu Dr Kārli

Ulmani parakstīt šo pergamentu. Pēc

Prezidenta dokumentu parakstīja valdības

locekli un citi klātesošie svinību dalībnieki,

pie kam pergamentu ielika kapara tvertnē,
to aizlodēja un novietoja sagatavotā vietā,
ko aizsedza ar plāksni, uz kuras zelta bur-

tiem bija uzrakstīts: ..Lauksaimniecības

akadēmijas pamatakmens svinības 1938. g.

11. maijā."

lemūrētajam pergamentam šāds saturs:

„Šrs ēkas pamatakmens likts kristīgā.,

ēras 1938., pastāvīgās Latvijas valsts pa-

stāvēšanas 20., atjaunotās Latvijas 4., lau-

ku ražu celšanas gadā, 11. maijā, Latvijas

lauksaimniecības kameras iesvētīšanas

gada dienā, laikmetā, kuŗu 1934. gada

15. maijā ievadīja un joprojām veiksmīgi
vadīja Valsts un Ministru Prezidents tau-

tas vadonis, pirmais patstāvīgās Latvijas
Valsts Ministru Prezidents Doktors h. c.

Kārlis Ulmanis, atbalstīts no valsts

un Ministru Prezidenta biedra, kara mi-

nistra ģenerāļa Jāņa Baloža, Latvi-

armijas virspavēlnieka atbrīvošanas

cīņās, laikmetā, kad ar tautas vadoņa gribu

un gādību, pēc partiju savstarpējām cīņām
un ķildām, atdzima latvju saskaņas, vien-

prātības un vienības gars visās lietās, kad

uzplauka latvju garīgā un materiālā kul-

tūra, zinātne un māksla, kad uz vadoņa
..draudzīgo aicinājumu" tauta pildīja savas

skolas ar simtiem tūkstošu grāmatām,
mākslas darbiem un mācības līdzekļiem,
kad reizā ar nepiedzīvotu celtniecības

rosmi veidojās jaunā, uz kamerām
pama-

totā Latvijas satversme, kad Latvijas rūp-
niecība un tirdzniecība sāka no minoritā-

tēm pāriet latviešu rokās, kad sāka sapras-

ties darba devējs ar strādnieku, pilsētnieks
ar laucinieku, kad Latvija arvien jo vairāk

tapa latviska, daiļa un varena, kad būvēja
Ķeguma spēkstaciju pašu līdzekļiem, un

vadoņa aicināta tauta šim nolūkam vienā

dienā ar uzviju sazīmēja vairāk gadiem
domāto iekšējo aizņēmumu, kad Latvija
sen neieveda vairs ārzemju labības, jo

mūsu lauksaimniecība spēja apgādāt ar

maizi visus savus iedzīvotājus un labību

pat eksportēja, kad cukurbietēs Latvija

izauga pašiem savs cukurs, kad dibinājās

un sāka strādāt jaunās lauksaimniecības

biedrības, kad latvju lauksaimniecības zi-

nātne meklēja ceļu pie praktiskā lauksaim-

nieka un to atrada caur Lauksaimniecības

kameru, ar kuru zem viena jumta Latvijas

lauksaimniecības augstskola dzīvos šinī

mājā.

Šī celtne sastādīs ceturto, noslēdzošo

korpusu Viestura piemiņas pilī Zemgales

galvaspilsētā Jelgavā; pils trīs korpusus

uzcēla Kurzemes hercogs Bīrons. Velak

tā lietota kā Krievijas gubernatoru un ad-

ministratīvo iestāžu mītne, bet Latvijas

atbrīvošanas karā 1919. gadā to nodedzi-

nāja un nopostīja Bermonta-Avalova ko-

mandētās bandas, bet pēc Latvijas atbrī-

vošanas no ienaidniekiem pils atjaunota un

nobeigta pec prof. Dr E. Lau b es pro-

jekta.

Te radīs savu mītni Latvijas lauksaim-

niecības akadēmija, kas ar 1939. gadu top

patstāvīga Latvijas lauksaimniecības

augstskola (līdz tam Lauksaimniecības fa-

kultāte pie Latvijas universitātes, Rīgā).

Kopā ar Latvijas lauksaimniecības kameru

tā ieņems visu Viestura piemiņas pili.

Lai augstais Dievs palīdz Latvijas lauk-

saimniec. akadēmijai ar sekmēm pildīt savu

uzdevumu, audzinot latvju jaunatni saskaņā

ar Vadoņa gribu par krietniem agronomiem

un mežkopjiem par svētību tautai un tē-

vijai!"

Pēc pergamenta tvertnes novietošanas

jaunceltnē Valsts un Ministru Prezidents

Dr Kārlis Ulmanis iemūrēja pirmo

ķieģeli jaunceltnes pamatos, pēc kam

klātesošo aplausu un suminājumu ap-

sveikts, teica šādu uzrunu:

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa, iemūrējotpamatakmeni Viestura piemiņas pils jaunajam korpusam.

..Būvētāji, būves vadītāji, amatnieki un

strādnieki! Mīļie jelgavieši un ciemiņi no

Rīgas un apkārtnes! Nupat mēs iemūrē-

jām pamata akmeni Viestura pieminas pils

jaunceļamai daļai. Kad pirms viena gada

mēs šai krāšņajai vecajai pilij šeit, Jeigavā,

Zemgales sirdī, devām vārdu Viestura pie-

miņas pils, tad mēs ar to sākām redzamā

veidā celt tiltu uz pagātni, uz se-

no pagātni, uz to pagātni', kad

pēc visām ziņām mūsu senči arī

šemājojaunpāršozemivaldīja.

Šodien, kad mēs Hekam pamatakmeni šai

pilij, tai piīij, kuras pirmās daļas pamat-

akmens ir tapis guldīts taisni priekš 200

gadiem, tad mēs atkal esam arī vienu ak-

meni iemūrējuši tiltā uz pagātni. Bet nu

šoreiz gan uz jaunāku pagātni, kura mums

ir svešāka palikusi kā sensenā pagātne.

Tomēr šinī brīdī, papildinādami Kurzemes

hercoga Bīrona iesākto pili, mēs domājam

par laiku pirms 200 gadiem ar savādu sil-

tumu sirdī un godbijību pret to vīru, kas

šīs pils celšanu bija sācis. Jo ar katru gadu

mums vairojas tās ziņas un vēstis, kuras

mums liek ticēt, ka tas vīrs ir bijis mums

labvēlīgs; ka tas vīrs ir mums labu gri-

bējis, labu gribējis visos tais gados, kad

viņam piederēja rīcība un pavēlēšana šinī

zemē.

Mūsu laikos, tagad šīs daļas pamatak-

meni liekot vecajā pilī, kura tagad ir mūsu

pils, kura priekš mums tagad ir Viestura

piemiņas pils, tagad un visos laikos, lai mēs

paņemam no šī brīža uz mājām līdz atmiņā

mudinājumu, ka mēs esam sasnieguši to,

kas tagad ir mūsu, pateicoties mūsu ticībai

un paļāvībai, mūsu izturībai un neatlaidī-

bai.

Šis jaunais pils spārns mums arvien at-

gādinās, ka mēs esam uzpare izāceļa

bijuši un ka mēs varam būt lepni uz to, ka

mēs nekad un nevienā brīdī neesam ļā-

vuši sevi no šī ceļa novirzīt.

Jaunā pils daļa, kuras pamatakmeni mēs

šodien liekam, noderēs kā zīme un šī pa-

matakmens likšana kā izejas punkts tam,

ka pils atkal nesīs labumu Jelgavai, nes

labumu jau tagad, tāpat kā pagājušā gadā,

ar to, ka desmitiem un simtiem cilvēku

darbu strādā, nesis labumu Jelgavai, kad

jau pēc gada par 1000 cilvēkiem un vai-

rāk būs pieaudzis Jelgavas iedzīvotāju

skaits, un nesīs labumu Jelgavai, vairodama

Jelgavas skaistās vietas un Jelgavas dai-

ļumu.

Skaistumu un daiļumu šī pils nesīs visai

zemei. Šī pils noderēs Zemgalei un visai

zemei kā atgādinājums tam, ka ticība un

paļāvība, es ar nodomu to saku vēl otr-

reiz : ticība un paļāvība, iztu-

rība un neatlaidība, pa pareizu

ceļu ejot. ved pie laba mērķa,

ved pie sāktā darba piepildīša-
nās.

Un, beidzot, šī pils daļļa, kuŗa drīzumā

pacelsies virs šā pamatakmens, būs

krāšņs piemineklis mūsu die-

nām un mūsu darbam, kurā mēs

esam ielikuši savas sirdis, sa-

vus spēkus un visas savas spē-

ja s. Lai tad nu šis piemineklis Jelgavai,

Zemgalei un visai zemei māca mūs ļaut,

lai arvien aug augumā mūsu pašapziņa un

lepnums uz šo zemi, šim pilsētām, šo valsti,

mūsu Latviju. (Aplausi. Svinību dalīb-

nieki nodzied ~Dziesmu brīvai Latvijai".)

Jelgavnieki! Šovasar un nākošā vasarā,

kamēr šie darbi te turpināsies, jums iznāks

šeit atstaigāt, un jūs bieži še sevi atradīsiet,

vērodami, kā, ķieģeli uz ķieģeļa liekot, šīs

jaunās pils mūri celsies uz augšu. Un tad,

domādami par pagātni, cienīdami pa-

gātni, neaizmirstiet domāt par

nākotni, jo viena liela patiesība pasaulē

ir un paliek, ka uzvar tikai tas, kas

pagātni svētīdams domā par nā-

kotni, jonākotneirspožākapar

pa g ā t n i." (Aplausi, „lai dzīvo" saucieni.)

Pēc Valsts un Ministru Prezidenta Dr

Kārļa Ulmaņa runas, pa ķieģelim jaun-

celtnes pamatos iemūrēja arī klātesošie

valdības locekļi, universitātes un kameru

pārstāvji un daži citi svētku viesi. Tad

jaunceltnes pamatu iesvētīšanas runu teica

Jelgavas pils. mācītājs 0. Kraulis un pa-

matus iesvētīja prāvests J. Reinhards. Lūg-

šanas vārdus sacīja virsmācītājs J. Ķullī-

tis. Pēc svinību viesu kopīgi nodziedātās

dziesmas „Dievs, sargā mūsu tēvu zemi"

Valsts Prezidents kopā ar valdības locek-

ļiem un citiem svētku viesiem caur maz-

pulku dalībnieku un skolēnu goda ierindu

devās uz pili. Vēlreiz uzgavilēja tauta

Prezidentam Kārlim Ulmanim, ilgi

saukdama: „Lai dzīvo, lai dzīvo!"

Pamatakmens likšanas svinības noslē-

dzās pils telpās ar kopmielastu, kurā ru-

nāja universitātes rektors Dr P r ī m a n i s,

Lauksaimniec. kameras priekšsēdētājs R.

Dzērve un Lauksaimniec. fakultātes de-

kāns vec. docents P. K u I i tān s, izteik-

dami Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim

pateicību par lielo domu un atbalstu prak-

tiskā un zinātniskā lauksaimniecības darba

veicēju apvienošanu'atjaunotajās Viestura

pieminas pils telpās. Viņiem visai atjautīgi

un asprātīgi atbildēja Prezidents, runas

beigās norādīdams, ka dažreiz liktenis ļau-

ni pazobojoties par tiem, kas citiem gribot

sliktu padarīt. Tā arī esot iznācis tiem ie-

brucējiem mūsu zemē, kas nodedzinājuši

Jelgavas veco pili, gribēdami mums ļaunu

nodarīt. Tomēr, kā tagad izrādoties, lik-

tenis šo viņu ļaunumu esot par labu grie-

zis, jo, ja viņi nebūtu šo pili izpostījuši,

tā nekad neuzplauktu savā tagadējā skais-

tumā un nekalpotu arī tiem gaišajiem mēr-

ķiem, kam tā tagad kalpos.

Valdības Vēstnesis 106. num., ceturtdien, 1938. g. 12. maijā
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Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums par darbu noliegšanu
maiznīcās 15. maija svētkos.

Pamatojoties uz likuma par nakts darbu

noliegšanu maiznīcās (Lik. kr. 1925. g. 44

un 1936. g. 120) 1. panta 2. piezīmi un Sa-

biedrisko lietu ministrijas iekārtas (Lik. kr.

1937. g. 87 un 135, I) l. pantu, sakarā ar

15. maija svētkiem, noliedzu darbus

maiznīcās (uzņēmumos, kuri izgatavo pār-

došanai maizi, konditoru preces vai citus

cepumus no miltiem) laikā no pīkst, čet-

riem šī gada 15. maijā līdz pīkst, četriem

16. maijā.

Rīgā, 1938. g. 11. maijā. 46386.

Sabiedrisko lietu ministris un

iekšlietu ministra v. i. A. Bērziņš.

1. RĪKOJUMS.

leceļu par Latvijas rakstu un mākslas

kameras pilnvarnieku ar likumā par Lat-

vijas rakstu un mākslas kameras paredzē-

tām kameras priekšsēdētāja un prezidija

tiesībām un pienākumiem Latvijas preses

biedrības priekšnieku Jūliju Druvu

un uzdodu viņam noorganizēt Latvijas rak-

stu un mākslas kameru.

Pamats: Lik. par Latv. rakstu un māk-

slas kameru 18. p. piezīme.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Instrukcijas pārgrozījumi

par prēmiju aprēķināšanu un

izsniegšanu saimniecībām,
kuras pienu piegādājušas pienotavām

un krejotavām.

Instrukcijā par prēmiju aprēķināšanu un

izsniegšanu saimniecībām, kuras pienu pie-

gādājušas pienotavām un krejotavām

(„Vald. Vēsta." 1938. g. 82. num.) izdarīt

šādus pārgrozījumus:

1. panta 1. teikumu izteikt tā: „Zemko-

pības ministrija tām saimniecībām, kas

piegādājušas labu pienu tieši vai caur kre-

jotavām tādām pienotavām, kuras 50% vai

vairāk no saņemtā piena izlietojušas eks-

portsviesta izgatavošanai, par pienā nodoto

sviestu, izņemot to dalu, kas šīm saimnie-

cībām izsniegta atpakaļ, maksā prēmijas."

6. panta 1. teikumu izteikt tā: „Premijas

aprēķināmas arī par 1. pantā minētās pie-

notavās piegādāto pienu, kas izlietots pār-

došanai svaigā veidā, un krējuma vai

sviesta iegūšanai vietējā tirgus, tāpat pie-

notavas personāla vajadzībām."

Šie pārgrozījumi spēkā ar 1938. gada

16. maiju.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

Zemkopības ministra rīkojums

par sieru cenām.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības noli-

kuma (1937. g. izd.) 613. pantu, nosaku, ka

Latvijas piensaimnieku centrālā savienība

par eksporta vajadzībām iepērkamo piln-

tauku sieru maksā Rīgas piensaimniecības

savienībai šādas cenas par kilogramu:

1) ementāles sieriem 1. šķiras 70 kg sva-

rā un smagākiem Ls 1,95, bet vieg-

lākiem Ls 1,90;

2 šķiras 70 kg svarā un smagā-

kiem Ls 1,75, bet vieglākiem

Ls 1,65;

2) bajāru 1. šķiras Ls 1,90; 2. šķi-

ras Ls 1,70;

3) čedera 1. šķiras Ls 1,95; 2. šķi-

ras Ls 1,85;

4) edāmes 1. šķiras Ls 1,55; 2. šķi-

ras Ls 1,45;

5) Zemgales 1. šķiras Ls 1,45; 2. šķi-

ras Ls 1,35.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. maiju.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. G r ā v i s.

Noteikumu pārgrozījums par siera

novērtēšanu un apzīmēšanu.

Apstiprinu. 1938. g. 21. aprilī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

noteikumu pārgrozījums par siera

novērtēšanu un apzīmēšanu.
Noteikumos par siera novērtēšanu un

apzīmēšanu (~Vald. Vēstn." 1935. g. 23. nu-

murā) izdarīt šādu pārgrozījumu:

4. pantā strīpot vārdu „aizklāti".

Rīgā, 1938. g. 21. aprilī.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

Piensaimniec. ražoj. kontroles

vadītājs J. Frīdenbergs.

Noteikumu pārgrozījumi

par sviesta eksportu, izvērtēšanu

un ražošanas līdzekļiem.
Noteikumos par sviesta eksportu, izvēr-

tēšanu un ražošanas līdzekļiem („Vald.
Vēstn." 1936. g. 18. num.) izdarīt šādus pār-

grozījumus:

2. pantu strīpot.

3. pantu atvietot ar šādu: piensaimnie-

cības mašinas, aparātus un traukus un ari

visus sviesta un sieru izgatavošanai nepie-
ciešamos materiālus un palīglīdzekļus pie-

notavām var piegādāt vienīgi tās organi-

zācijas un firmas, kas uz to saņēmušas

zemkopības ministra atļauju, kura nav ce-

dējama trešai personai."

Šīm organizācijām un firmām noliegts:
a) uzglabāt piensaimniecības mašinas, apa-

rātus un traukus un arī visus sviesta un

sieru izgatavošanai nepieciešamos mate-

riālus un palīglīdzekļus mitrās, nevēdinā-

tās, piepelējušās vai citādi nepiemērotās

telpās, kuru lietošanai nav piekritusi Zem-

kopības ministrija; šos priekšmetus un

materiālus pārvadāt nenosegtus vai piesū-

tīt pienotavām slapjos, netīros maisos;

b) piesūtīt pienotavām tādus ražošanai

nepieciešamos materiālus, kurus Zemkopī-
bas departaments ir aizliedzis lietot pie

produktu izgatavošanas piensaimniecībā.

5. pantā strīpot vārdus „vai ar piensaim-
niecības ražojumu izvērtēšanas tiesību".

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

Noteikumu pārgrozījumi
par

sviesta novērtēšanu un apzīmēšanu.

Apstiprinu. 1938. g. 10. maijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Noteikumu pārgrozījumi
par

suiestanouērtēSanuunnpzīmēJnnu.
Noteikumos par sviesta novērtēšanu un

apzīmēšanu („Vald. Vēstn." 1935. g. 195.

num.) izdarīt šādus pārgrozījumus:

1. pantā strīpot vārdu „Rīgā".

2. panta pēdējo teikumu atvietot ar šādu:

„Pie sviesta novērtēšanas var būt klāt

Latvijas piensaimnieku centrālās savienī-

bas pārstāvis, kuŗu apstiprina Zemkopības

departamenta direktors."

4. pantu strīpot.

11. panta pirmo teikumu atvietot ar šādu:

„Ja eksportieris nav apmierināts ar eks-

pertu atzīto sviesta šķiru vai apakššķiru,
tad viņam ir tiesība pieprasīt arbitrāžas

komitejas ekspertīzi."

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

Zemkopības depart. direktors P. G r ā v i s.

Piensaimniec. ražoj. kontroles

vadītājs J. Frīdenbergs.

Pienotavu noteikumu

pārgrozījumi.

Apstiprinu. 1938. g. 9. maijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

pienotavu noteikumu

pārgrozījumi.
Noteikumos pienotavām („Vald. Vēstn."

1935. g. 23. num.) 2. un 4. pantos izdarīt

šādus pārgrozījumus:

2. panta e punktu izteikt šādi: „e) pie

sviesta, sieru un citu piensaimniecības ra-

žojumu izgatavošanas lietojami tikai vaja-

dzīgā labuma materiāli un palīglīdzekli;

piensaimniecības mašīnas, aparāti un trau-

ki, tāpat arī visi sviesta un sieru izgata-

vošanai nepieciešamie materiāli un palīg-

līdzekļi iegādājami vienīgi no Zemkopības

ministrijas atļautām organizācijām un fir-

mām; materiāli un palīglīdzekli glabājami

sausās vēdināmās telpās; muciņas un mu-

ciņu materiāli pēc saņemšanas pienotavā

nekavējoties jāatbrīvo no maisiem vai cita

iesaiņojuma; nepiemērotus sviesta un sie-

ru izgatavošanai lietojamos materiālus

Zemkopības ministrija var aizliegt lietot;
bojātas piensaimniecības mašīnas, aparāti

un trauki nekavējoties jāizlabo;"

i) punktā strīpot vārdus „sviesta iesaiņo-

šanai lietojamais pergaments un muciņas

rūpīgi jāplaucē";

tā paša panta s punktu izteikt šādi:

„s) eksportam nolemtais sviests iknedē-

ļas tekoši iesūtāms vērtēšanai;"

4. panta 1. teikumā vārdus ~izvērtēšanas
firmām" atvietot ar vārdu ..novērtēšanai".

Rīgā, 1938. g. 9. maijā.

Zemkopības depart. direktors P. G r ā v i s.

Piensaimniec., ražoj. kontroles

vadītājs J. Frīdenbergs.

Noteikumu pārgrozījumi

par sviesta arbitrāžas komiteju.

Apstiprinu. 1938. g. 10. maijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

NoteiKumu pārgrozījumi"

par sviesta arbitrāžas komiteju.
Noteikumos par sviesta arbitrāžas komi-

teju („Vald. Vēstn." 1935. g. 23. num. un

1937. g. 16. num.) izdarīt šādus pārgrozī-

jumus:

1. pantu izteikt šādi:

„1. Arbitrāžas komiteja Rīgā sastādās

no 4 locekļiem: piensaimniecības ražoju-

mu kontroles vadītāja kā komitejas priekš-

sēdētāja, diviem sviesta ekspertiem, kas

nav ņēmuši dalību pārvērtēšanai pieteiktā

sviesta vērtēšanā, un viena zemkopības mi-

nistra apstiprināta Latvijas piensaimnieku

centrālās savienības pārstāvja. Kā komi-

tejas priekšsēdētāja, tā eksperta vietā var

būt piensaimniecības ražojumu kontroles

vadītāja palīgs.

Arbitrāžas komiteja Liepājā sastādās no

4 locekļiem: trīs zemkopības ministra

ieceltiem un viena zemkopības ministra

apstiprināta Latvijas piensaimnieku cen-

trālās savienības pārstāvja.

Arbitrāžas komiteja jautājumus izšķir ar

balsu vairākumu. Balsīm daloties vienlī-

dzīgi, izšķirošā ir priekšsēdētāja balss."

3. panta pirmā teikumā strīpot vārdus

„vai sviesta izvērtēšanas firmas".

4. pantā strīpot vārdus „vai izvērtēšanas

firmas".

6. pantā strīpot vārdus „vai izvērtēšanas

firma".

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

Piensaimn. ražojumu kontroles

vadītājs J. Frīdenbergs.

Noteikumu pārgrozījums

par sviesta izturības pārbaudi.

Apstiprinu. 1938. g. 21. aprīlī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Noteikumu pārgrozījums

par sviesta izturības pārbaudi.
Noteikumos par sviesta izturības pār-

baudi („Vald. Vēstn." 1935. g. 23. num.) iz-

darīt šādu pārgrozījumu:

5. pantā vārdus „paju sabiedrībai Latvi-

jas centrālais sviesta eksports" atvietot ar

vārdiem „Latvijas piensaimnieku centrālai

savienībai".

Rīgā, 1938. g. 21. aprilī.

Zemkopības depart. direktors P. G r ā v i s.

Piensaimn. ražoj. kontroles

vadītājs J. Frīdenbergs.

Instrukcija par piensaimniecības

ražojumu tirgus kārtošanu.

Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma

(1937. g. izd.) 615. panta pamata.

1. Latvijas piensaimnieku centrālā sa-

vienība iepērk Zemkopības ministrijas uz-

devumā no pienotavām un sierotavām,

kuru atvēršanai piekritusi Zemkopības mi-

nistrija, visu viņu ražoto sviestu un

eksportam vajadzīgo sieru, izņemot to

daļu, kas izsniegta atpakaļ piena piegādā-

tājiem viņu saimniecību vajadzībām, no-

dota pienotavu un sierotavu darbinieku

patēriņam vai arī Zemkopības ministrijas

noteiktā pienotavu darbības iecirknī pār-

dota vietējam patēriņam.

2. Par iepērkamo dažādu šķiru sviestu

Latvijas piensaimnieku centrālā savienība

maksā pienotavām franko tuvākā dzelzs-

ceļa stacija cenas, kādas nosaka zemkopī-

bas ministris, ņemot par pamatu Ministru

kabineta noteiktās pamatcenas.

3. Par pusmuciņu, kastu vai citāda vei-

da ārzemju tirgus īpatnējām prasībām pie-

mērotu sîkiesainotu sviestu Latvijas pien-
saimnieku centrālā savienība maksā aug-

stākas cenas, ja šiem iesaiņojumiem

piekritusi Piensaimniecības ražojumu kon-

trole.

4. Pienotavas nosūta sviestu uz Valsts

saldētavu, kura to pieņem Latvijas pien-
saimnieku centrālās savienības uzdevumā

un pilnvarā. Valsts saldētava sagatavo

sviestu novērtēšanai un uzglabā to, līdz

kamēr Latvijas piensaimnieku centrālā sa-

vienība dod rīkojumu sviestu izsniegt

eksportam vai arī vietējam tirgum. Par

ienākušā, novērtētā un izdotā sviesta ap-

grozījumu iepriekšējā mēnesī Valsts sal-

dētava līdz katra mēneša 7. dienai sniedz

attiecīgus pārskatus Latvijas piensaimnieku
centrālai savienībai un šīs savienības ap-

rēķinu pārbaudes komisijai. Komisija
sastādās no 3 locekļiem: Zemkopības mi-

nistrijas pārstāvja kā priekšsēdētāja, Fi-

nansu ministrijas un Valsts kontroles

pārstāvjiem kā locekļiem.

5. Par tekošā mēnesī saņemto sviestu

Latvijas piensaimnieku centrālā savienība

nosūta pienotavām naudu un rēķinus līdz

nākošā mēneša 15. dienai, bet pēdējās iz-

maksā to piena piegādātājiem līdz tā paša
mēneša 20. dienai.

6. Pienotavām par katru pagājušo mē-

nesi jāsastāda izmaksas aprēķini, ņemot
vērā viņām pienākošos maksu par faktiski

ražoto sviestu un ieņēmumus no produk-

tiem, kas pārdoti uz vietas. Suma jāsadala

starp piena piegādātājiem proporcionāli
aprēķinātā sviesta daudzumam pārskata

mēnesī.

7. Latvijas piensaimnieku centrālā sa-

vienība iepirkto l.a, l.b un 2.a šķiras

sviestu pārdod uz ārzemēm, bet l.c, 2.b

un 3. šķiras sviestu pārdod vietējā tirgū.

Ja vietējā tirgus vajadzībām nepietiktu

sviesta, tad ar Zemkopības ministrijas pie-
krišanu var laist pārdošanā l.a, l.b un 2.a

šķiras sviestu par cenām, kas nav zemā-

kas par valsts noteiktām.

8. Latvijas piensaimnieku centrālā sa-

vienība iepērk eksporta vajadzībām šādu

šķirņu pilntaukos (ar ne mazāk kā 45°/o

tauku saturu sausnā) sierus,:

1) ementāles,

2) bajāra (rokfora),

3) edāmes,

4) Zemgales,

5) čedera.

īpatnējo tirgus prasību apmierināšanai

uz Latvijas piensaimnieku centrālās savie-

nības pieprasījumu ražotos sierus var

izlaist uz ārzemēm arī ar zemāku tauku

saturu sausnā.

9. Par eksporta vajadzībām iepērkamo

dažādu šķirņu sieru Latvijas piensaimnieku
centrālā savienība maksā cenas, kādas
nosaka zemkopības ministris.

10. Par ārzemju tirgus īpatnējām pra-

sībām piemērotiem sīkiesaiņotiem sieriem

Latvijas piensaimnieku centrālā savienība

maksā augstākas cenas, ja šiem iesaiņoju-
miem piekritusi Piensaimniecības ražojumu

kontrole.

11. Par krējumu, pienu un citiem pien-

saimniecības ražojumiem (izņemot sviestu

un 7. pantā minētos sierus), kurus Latvijas

piensaimnieku centrālā savienība nodo-

mājusi eksportēt, iesniedzami priekšlikumi

Zemkopības ministrijai un saņemama tās

piekrišana.

12. Par eksportam piemērota sviesta,
siera un citu piensaimniecības ražojumu

pirkšanas un pārdošanas darījumiem Lat-

vijas piensaimnieku centrālā savienība sa-

stāda atsevišķus aprēķinus par katru pa-

gājušo mēnesi. Aprēķinā par eksportam

piemērota sviesta pirkšanas darījumiem

ņemama par pamatu zemkopības ministra
noteiktā iepirkšanas cena. Pamatcenai

pieskaitāma zemkopības ministra noteiktā,

Latvijas piensaimnieku centrālās savienī-

bas savākšanas, transporta, izvērtēšanas,

uzglabāšanas un tirdzniecības izdevumu

likme un arī cenu paaugstinājums sviesta

sīkiesaiņojumiem.

13. Par eksportam nepiemērotu sviestu,

ko Latvijas piensaimnieku centrālā savie-

nība pārdod vietējā tirgū, visus savākša-

nas, transporta, uzglabāšanas, izvērtēša-

nas un tirdznk čības izdevumus maksā

minētā savienība.

14. Aprēķinā par eksportam piemērota

siera pirkšanas darījumiem ņemama par

pamatu zemkopības ministra noteiktā ie-

pirkšanas cena. Pamatcenai pieskaitāmas
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zemkopības ministra noteiktas izdevumu

likmes:

1) Rīgas piensaimniecības savienībai par

iesaiņošanu, savākšanu, transportu,

uzglabāšanu un izvērtēšanu;

2) Latvijas piensaimnieku centrālai sa-

vienībai par eksportēšanu un tirdz-

niecību un arī cenu paaugstinājums

sieru sīkiesaiņojumiem.

15. Aprēķinā par eksportam piemērota

sviesta pārdošanas darījumiem ņemama

par pamatu:

1) eksportētā sviesta fob vērtība;

2) eksportam sagatavotā sviesta krāju-

ma fob vērtība pēc Anglijas cenām

pārskata mēneša beidzamā nedēlā;

3) vietējā tirgū pārdotam sviestam valsts

noteiktā cena, pieskaitot zemkopības

ministra noteikto pirkšanas darījumu

izdevumu likmi.

16. Aprēķinā par eksportētā siera pār-

došanas darījumiem ņemama par pamatu

fob vērtība.

17. Aprēķinus, kas minēti 12., 14., 15.

un 16. pantos, Latvijas piensaimnieku cen-

trālā savienība iesniedz pārbaudes komi-

sijai ne vēlāk kā līdz nākošā mēneša

12. dienai. Par ziņu pareizību atbild mi-

nētā savienība.

Komisija pārbauda ar piensaimniecības

ražojumu pirkšanu un pārdošanu saistītos

izdevumus un ienākumus un konstatē, ar

kādu atlikumu vai iztrūkumu tie attiecīgā

mēnesī noslēgušies. Pēc tam aprēķinus

ar saviem slēdzieniem komisija iesniedz

Zemkopības ministrijai.

18. Ja darījumi noslēgušies ar iztrūku-

mu, tad tos sedz Zemkopības ministrija

no budžetā paredzētiem līdzekļiem. Ja

darījumi noslēgušies ar atlikumu, tad tos

Latvijas piensaimnieku centrālā savienība

ieskaita atsevišķā kontā „Zemkopības mi-

nistrija prēmijas piena ražotājiem", no

kura izmaksā prēmijas saskaņā ar Zemko-

pības ministrijas rīkojumu.

Instrukcija spēkā ar 1938. g. 1. aprīli.

Ar šo atvietota instrukcija pie likuma par

piensaimniecības ražojumu tirgus kārto-

šanu (~Vald. Vēstn." 1935. g. 208. num.)

ar papildinājumiem („Vald. Vēstn." 1937. g.

81. un 127. num.).

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Dzelzsceļu likuma 145.

panta 2. piezīmi (Lik. kr. 1927. g. 127), no-

saku, ka turpmāk visus notikumus un kri-

mināllietas uz tiem dzelzsceļiem, kuri at-

rodas ārpus dzelzsceļa atsavinātās joslas,
bet Dzelzsceļu virsvaldes techniskā uz-

raudzībā un pārzināšanā, jāpārzina Dzelzs-

ceļu policijai, kuŗai piekrīt arī šo dzelzs-

ceļu pārbrauktuvju signālu un citu ierīču

uzraudzība. Lietu izmeklēšana jāuzsāk po-

licijas dienesta personai, kura pirmā iero-

das notikuma vietā, bet ierodoties dzelzs-

ceļa policijas dienesta personai, tai jāpār-

ņem lietas tālākā izmeklēšana.

Uz valsts un privāto dzelzsceļu atzaro-

jumiem, kuri neatrodas Dzelzsceļu virsval-

des techniskā uzraudzībā un pārzināšanā,

uzraudzība par pārbrauktuvēm, signal- un

citām ierīcēm un izziņas par dažādiem no-

tikumiem piekrīt tai policijas vienībai, ku-

ras robežās dzelzsceļu linija ar ierīcēm

atrodas.

Policijas iestāžu priekšniekiem jāvieno-

jas par dzelzsceļu teritorijas pārņemšanu

un jānoteic robežas, kādās darbosies katra

policijas iestāde, informējot par to visus

attiecīgo iestāžu policijas darbiniekus.

Rīgā, 1938. g. 11. maijā. 3656.

lekšlietu ministra v. i. A. B ē r z i ņ š.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

1936. LĒMUMS.

1938. g. 7. maijā, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

«Liepājas krievu biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„
Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Jansons.

1937. LĒMUMS.

1938. g. 7. maijā, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„Rīgas pilsētas 31. pamatskolas

absolventu biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1938. LĒMUMS.

1938. g. 7. maijā, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

jukuma krievu kulturelo iz-

glītības biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1939. LĒMUMS.

1938. g. 7. maija, saskaņa ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„K r o ņ a - Vircavas - Platones iz-

glītības biedrību" un ieceļu tai par

likvidatoru zv. adv. pal. Egonu Bīskapu

ar sēdekli Jelgavā, Katoļu ielā 24.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1943. LĒMUMS.

1938. g. 7. maija, saskaņa ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„M a ļ i no v a s lauksaimniecības

biedrību „S ej aķ e ļ" un ieceļu tai par

likvidatoru Arnoldu V e m b r i, ar sēdekli

Višķu pagasta Podgurjē.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

237. rīkojums.

Apstiprinu. 1938. g. 10. maijā.
Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Par pargrozībam 423. izpildu noteikumos

pie Dzelzsceļu likuma pantiem.

423. izpildu noteikumos pie Dzelzsceļu
likuma pantiem, kas izsludināti „Valdības

Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,

grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-

miem un arī ievietoti Dzelzsceļu likuma un

izpildu noteikumu kopojumā, likuma

52. panta izpildu noteikumos par dzelzs-

ceļu zemes iznomāšanu izdarīt šādus pa-

pildinājumus:

1) 2. § I grupas II kategorijas nomas

laukumus papildināt ar sekojošo:

„Starp X sliežu ceļu un Bukultu ielu

■NoJMo 214—227 ieskaitot", bet VIII grupas

staciju sarakstu papildināt ar „Rūjiena,
Tukums I un Tukums II".

2) 6. § otrā nodalījuma beigās strīpot

vārdus „platībā līdz 400 kv. m" un tanī

pašā paragrāfā pēc otrā nodalījuma ievie-

tot sekojošu jaunu nodalījumu:

„Ja starp stacijām uz posma dzelzsceļa
zeme nav iznomāta un vagonus padod bez

līguma noslēgšanas, dažādu novietoto ār-

pus dzelzsceļu atsavinājuma joslas koku

materiālu u. t t. iekraušanai vagonos pāri
dzelzsceļa zemei, vai arī nokraujot mate-

riālus uz dzelzsceļu zemes, 24 stundas

pirms tā laika, kad attiecīga stacija apso-

lījusi vagonu padošanu, tad vagonu pie-
prasītājam stacijā pret daž. ieņ. kvīti

jāiemaksā drošības nauda Ls 10,— to

varbūtējo dzelzsceļu izdevumu samaksai,
kādi varētu celties pie dzelzsceļu zemes

notīrīšanas, ja zeme, nokraujot materiālus

uz dzelzsceļa zemes un iekraujot tos va-

gonos, nebūtu notīrīta."

3) 10. § papildināt šādi: ~Nomniekam

atļauts līguma atjaunošanai vajadzīgo no-

mas naudu iesūtīt arī pa pastu. Nauda
sutama uz attiecīgas stacijas priekšnieka
vārda, atzīmējot uz naudas pārveduma,
kada līguma atjaunošanai vai par kāda
laukuma nomu nauda tiek sūtīta. Bez no-

mas un attiecīgos gadījumos arī soda

naudas nomniekam līdz ar to jānosūta arī

zīmognodevas samaksai vajadzīgā suma

par līguma atjaunošanas sumu un 20 sant.

pasta izdevumiem (līguma atjaunošanas

noraksta «izsūtīšanai nomniekam). Nauda

izsūtāma ne vēlāk kā beidzamā, līguma

termiņa izbeigšanās dienā, pretējā gadīju-

mā jāmaksā soda nauda šo noteikumu

11. § uzrādītos apmēros. Ja stacija atro-

das tālāk par trijiem kilometriem no pasta

iestādes, tad naudas nosūtītājam jāmaksā

arī izdevumi par naudas nogādāšanu no

pasta līdz stacijai. Maksājumi par naudas

nogādāšanu jāiemaksā reizē ar nomas

naudu, pieteicot pastā, ka nauda jāpiesūta

adresātam mājās.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 20. maiju.

Dzelzsc. galv. direktors K. B1 odni e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
1934. LĒMUMS.

1938. g. 7. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), iecēlu

ar Rīgas apgabaltiesas 1928. gada 28. no-

vembra spriedumu slēgtam „Rīgas

arodniecisko biedrību centra1-

birojam" par likvidatoru Edīti Bīs-

kaps ar mājokli Latvijas darba kamerā

102. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1940. LĒMUMS.

1938. g. 7. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), atceļu

Rūdolfu Vildneru no „Krustpils
lopkopības pārraudzības bied-

rības" priekšnieka amata un viņa vietā

ieceļu Valdemāru Kalniņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta
direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1941. LĒMUMS.

1938. g. 7. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), atceļu

Voldemāru Bube n ā nu no „Sile ne s

brīvprātīgo ugunsdzēsēju bie-

drības" valdes locekļa amata un Vitā-

liju Šva r c u no revīzijas komisijas lo-

cekļa amata dzīves vietu maiņas dēļ un

viņu vietās ieceļu par valdes locekli Vik-

toru Š m i tu un par revīzijas komisijas lo-

cekli Mārtiņu Zeltiņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta
direktora v. i. M. Jansons.

1942. LĒMUMS.

1938. g. 7. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), ieceļu

par „Saldus sadraudzīgās bied-

rības" valdes locekli Rūdolfu V i 1 m a n i;

uz paša lūguma atbrīvoju Frici Avotiņu
no revīzijas komisijas locekļa amata un vi-

ņa vietā ieceļu Robertu Meiju.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta
direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Tiesu departamenta uzaicinājums.
Tiesu departaments uzaicina visas per-

sonas, kas vēlas ieņemt vakanto notāra

vietu Rīgā un atbilst Notāru lik. 5. p

noteikumiem, pieteikties Tieslietu ministri-

ja līdz š. g. 24. maijam, iesniedzot uz

tieslietu ministra vārdu lūgumu ar vaja-
dzīgiem dokumentiem.

Rīgā, 1938. g. 11. maijā.

Depart. direktora p. i. J. Saulīte.
Administr. nod. vad. v. A. Krieviņ.š.

Tiesu departamenta uzaicinājums.
Tiesu departaments uzaicina visas per-

sonas, kas vēlas ieņemt vakanto notāra

vietu L ī v a no s un atbilst Notāru lik. 5. p.

noteikumiem, pieteikties Tieslietu ministri-

ja līdz š. g. 24. maijam, iesniedzot uz

tieslietu ministra vārdu lūgumu ar vaja-
dzīgiem dokumentiem.

Rīgā, 1938. g. 11. maijā.

Depart. direktora p. i. J. Saulīte.

Administr. nod. vad. v. A. Krieviņš.

Latvijas tirdzn. un rūpniec. kamera
lūdz atzīmēt kameras telefonu centrāles

numuru 3521. Telefonu abonentu sa-

rakstā iespiestie telefonu numuri kamerai
izsaukšanai nav lietojami.

Meklētizbeidzamo personu

2305. saraksts.

45888. Jānis Āboliņš. 52352/38.

45889. Mendels Barkans. 25364/28.
45890. Lazars Etingens. 48349/36.
45891. Elza-Otilija Grāvinš. 52689/38.
45892. Hermanis Kāns. 38122/32.
45893. Elmārs Kažoks. 37493/32.
45894. Fanna Koidin. „Vald. Vēstn." 233/22.
45895. Viktors Krūmiņš. „Vald. Vēstn." 82/30.
45896. Jūlijs Marušenas. 644/21.
45897. Julius-Voldemars Mers. 45248/35.
45898. Anna Milaušus-Milašus. 8008/23.
45899. Feoktists Prokofjevs. 52504/38.
45900. Pēters Žilinskis. 37359/32.
45901. Ludvigs Taurītis. 52803/38.

Rīgā, 1938. g. 9. maijā.

Kriminālās polic. pārv, priekšn. J. Si 1 ar ā j s.

Darbvedis Hūns_

Meklētizbeidzatno personu

2306. saraksts.

45902. Viktors Cinkšo. 51542/37.
45903. Ludviga Dukaļskis. 52315/38.
45904. Mečeslavs Geladžas-Gelažis. 32896/30.
45905. Voldemārs Jakušenoks. 50629/37.
45906. Ābels Levits. 17745/26.
45907. Jānis Lubovskis. 11622/25.
45908. Staņislavs Mašulis (Mazulis). 34996/3U
45909. Alfôns-Mikelis Muskars. 50853/37.
45910. Vladis-Vla'disiavs Zachapskis. 38916/32.
45911. Boruchs Taube. 40217/33.
45912. Boruchs Taube. 39743/33.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Māksla.

Nacionālā opera.

Slavenā diriģenta L. Blecha atvadizrāde „Aida"

ceturtdien, 12. maijā. Galvenās partijās M. Brech-

mane-Štengele, H. Berzinska, A. Kaktiņš, E. Mi-

ķelsons M. Vētra u. c.

Piektdien, 13. maijā, ~P ī ķ a dāma" ar

E. Traviņu, H. Lūsis, N. Vasiljev'u, A. Verneru,
V. Stotu.. Tautas izrādes cenas.

Sestdien, 14. maijā, ~Bajadera" ar

L. Blūmentāls un T. Briltu galvenās lomās.

Svētdien, 15. maijā, pīkst. 19, Tautas vienības -
svētku svinīgs akts.

Operētu dziedātāja Elma Gisteds viesosies

„Grāfine Mārica" pirmdien, 16. maijā. Biļetes
dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 12. maijā, pīkst. 19.30,,
~Mālu Ansis"; parastās puscenas.

Piektdien, 13. maijā, pīkst. 19.30 par
lētām cenām

„ Nenozīmīgā sieviete":

ar L. Štengeli.

Sestdien, 14. maijā, pīkst. 19,30, „Mālu
Ansis"; parastās puscenas.

Svētdien, 15. maijā, pīkst. 14; Svētku prologs-
'

un par lētām cenām ~Možīgi vīrišķais"
ar Štengeli; pīkst. 19.30; Svētku prologs ûn par
lētām cenām ~Kalēja līgava".

Dailes teātris.

Ceturtdien, 12. maijā, pīkst. 19.30 tau-

tas izrādē
~

Ä k s t s ".

Piektdien, 13. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Z aļ ā pļ a v ā".

Sestdien, 14. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Roksijas futbolkomanda".

Svētdien, 15. maijā, pīkst. 14, lētā izrādē .
„Bāka uz salas" pīkst. 19.30 tautas izrāde.

~Jelgavas pils cēlējs".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 12. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,02—5,12
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28 '

100 Francijas franku
..... 13,89—14,49

100 Beļģijas beigu 84,55—86,05
100 Šveices franku . .

.
. 115,25—116,75-

100 Itālijas liru 26,44—26,94
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75-
100 Dānijas kronu

......
111,60—113,60

100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakija's kronu

..

. 17,42—17,92 ?
100 Holandes guldeņu 279,60—282,60
100 Vācijas marku '. 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,80—96,40
100 Lietavas litu 84,90—86,10
100 Dancigas guldeņu 94,80—96,40

Vērtspapīri:
Latv. Valsts 5% kreditzīmes

.
. 99,00—101,00 -j

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas' 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—58,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

87,50—88,50 ļ
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. G a i i ī 18.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 106. num.» ceturtdien, 1938.g. 12. maijā

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Tiesu

sludinājumi.

Tiesu palātas civildepartaments,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

397.—401. p. un prasītājas Au-

gustes Tobenbergs u. c. piln-

varnieka zv. adv. V. Kaijgara

lūgumu Augustes Tobenbergs u. c.

prasības lietā pret Albertu Raudi,

Robertu-Frici Raudi u. c. sumā

Ls 3500,—, uzaicina atbildētāju
Robertu-Frici Raudi, kura dzīves

vieta prasītājiem nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Vald. Vēstn." un uzdot savu

dzīves vietu Tiesu palātas civil-

departamentam. Ja minētais

atbildētājs šai laikā neieradīsies

personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,

pavēstes un citus papirus atstās

tiesas kanclejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs.

Apelācijas sūdzībai pievienoti
tās noraksti.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

L,. 566a/38. M 4270 3877z

Priekšsēdētājs T. Z v ej n i e k s.

Sekretāra p. A. Raibarte.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 6. aprija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Pētera Osi-

pova publiskā kārtībā 1935. g.

24. janvārī taisīto testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1937. g. 6. sept.

Rīgā mirušā Pētera Osipova,
dzim. 1862. g. mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Ļ, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 5. maijā.
2760. I. 3458b

Vicepriekšsēd. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 13. aprilī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Alfrēda

Lormaņa mājas kārtībā 1937. g.

15. decembrī taisīto testamentu,

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1938. g. 4. janv.
Jaunlaicenes pag. mir. Alfrēda

Lormaņa, dzim. 1899. gada
25. oktobrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" u>n norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

-savas
'

tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 5. maijā.
2706. I. 3459b

Vicepriekšsēd. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 13. aprīlī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Pētera Til-

tiņa mutiskā kārtībā 1937. g.
1. janv. taisīto testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 3. janv.
mir. Pētera Tiltiņa, dzim.

1874. g. 3. oktobrī mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 5. maijā.
2258. 1. 3460b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
duru kadi iebildumi pret
1938. g. 13. aprīlī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Katarīnes
Krūs (Kruus) mutiskā kārtībā

1934. g. jun taisīto testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 5. janv. mir.

Katarīnes Krūs (Kruus), dzim.

1859. g. 29. janv., mantojumu kā

mantiniekiem, legacariem, kre-
ditoriem u. t. pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc š:

sludinājuma, ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 5. maijā.
2259. I. 3461b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties irz Civilproc. nol

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1938. g. 13. aprilī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Mārtiņa
Jirgensona publiskā kārtībā

1937. g. 27. maijā taisīto testa-

mentu, var kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1937. g.

22. jūlijā Salacas pag. mir.

Mārtiņa Jirgensona, dzim.

1866. g. 23. okt., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 5. maijā.
2455. I. 3462b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 13. aprilī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Ernesta

Paegles publiskā kārtībā 1933. g.

20. maijā taisīto testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1937. g. 12. nov.

mir. Ernesta Paegles, dzim.

1873. g. 22. sept., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

nijem.
1938. g. 5. maijā.
2828. K 3463b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 13. aprīlī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Līzes Ada-

muitis un viņas vīra Kazimira

publiskā kārtībā 1937. g. 31. jul.
taisīto savstarpējo testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1937. g. 6. okt.

mir. Līzes Adamuitis, dzim.

1866. g. 18. aug., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 5. maijā.
2847. 1. 3464b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 6. aprīlī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Jāņa Sebra

1937. g. 1. novembrī publiskā
kārtībā taisīto testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 11. febr. Si-

noles pag. mir. Jāņa Sebra, dzim.

1861. g. 29. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.
2527. 1. 3465b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 13. aprilī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Kārļa Klints

(Klincis) mājas kārtībā 1937. g.

17. aprilī taisīto testamentu,
vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 6. maijā
mir. Kārļa Klints (Klincis), dzim.

1864. g. 21. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dībns Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 5. maijā.
2797. 1. 3466b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a smanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

13. aprilī tiesa nolēma atzīt Ma-

tīsa un Jāzepa Veinreichu mak-

sātnespēju par vienkāršu ban-

krotu un konkursu slēgt.

1938. g. 10. maijā.
131. I. 3878g

Vicepdekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmauis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
17. maijā tiesas sēdē nolasīs

Jāņa Miķelsona (Micholsoua)

un viņa sievas Merijas, dzim.

Leleps, testamentu. Jānis Ml-

ķelsons (Michelsons) dzimis

1884. g. 3. decembrī Mārcienas

pagastā un miris 1938. gada

24. martā Rīgā.
1938. g. 10. maijā.

3000. 1. 3879g
Vicepriekšsēd. J. Drande.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. .P-, paziņo, ka 1938. gada

17. maijā tiesas sēdē nolasīs

Marijas Zaķis (Zake) dzini.

Smirnova, un viņas vīra Pēte-

ra Zaķa (Zake), testamentu.

Marija Zaķis (Zake), dzim.

Smirnova, dzimusi 1875. gada

11. janvārī un mirusi 1937. g.

25. augustā Rīgā.

1938. g. 10. maijā.

3162. 1. 3880g

Vicepriekšsēd. J. Drand e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņoļ ka 1938. gada
17. maijā tiesas sēdē nolasīs

Martina Štrenges un viņa sie-

vas Emīlijas, dzim. Pētersons,

testamentu. Mārtiņš Štrenge
dzimis 1866. g. 29. aprilī un mi-

ris 1936. g. 2. maijā Rīgā.
1938. g. 10. maijā.

2695. 1. 388 lg
Vicepriekšsēd. .1. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

17. maijā tiesas sēdē nolasīs

Jēkaba Vaska testamentu. Jē-
kabs Vaskis dzimis 1873. gada

4. augustā un miris 1937. gada
15. novembrī Liepkalnes pag.

1938. g. 10. maijā.

3004. 1. 3882g

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu ~Aptieka W. Fock"

(Rīgā, Brīvības ielā 2) ierakstītās

atklātās sabiedr. reģ. 194. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
6. maija lēmuma pamata ie-

rakstīts: saskaņā ar sabiedrības

līguma 1938. g. 19./28. apriļa

uzrakstu, šai sabiedrībā kā at-

klātas biedres iestājušās 1893. g.

16. oktobrī Valmierā dzim. Švei-

ces pilsone Ģertrūde Mauerhofers,

dzīvo Ženevā, Cologny le Roc

un 1894. g. 21. oktobri Kuldīgā

dzim. Helene Šmits, dzīvo Rīgas-
Jūrmalas pils., Kāpu ielā 153/155.

Rīgā, 1938. g. 6. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „J. Birken-

felds" reģistra 2526. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

7. maija lēmuma pamata ierak-

stīts, ka:

1) pēc paziņojuma, Kurmano-

va ielās Rīgā, pārdēvēšanas

dēt šīs firmas īpašnieka Jāņa

Birkenfelda dzīves vieta ir

Rīgā. Jumaras ielā 21, 2. dz.;

2) uzņēmums būv- un mē-

beļu galdniecība no 1938. gada

2. maija atrodas Rīga, Augus-

tīnes ielā 7.
_

3783g

Rīgā, 1938. g. 7. maija.

Ti r dzn. reg. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu „Ch. Nicolay" Jūlijs
Cakalovs, A. Kreišmanis, A. Škl-

busts, A. Valdmanis" (Rīgā, L

Ķēniņu iela 33) ierakstītās at-
klātas sabiedr. reģistra 2882. fo-

lija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 7. maija lēmuma pa-
mata : -

1) ierakstīta šāda grozīta fir-

ma „Ch. Nicolay" A. Kreišma-

nis, A. Šķibusts un A. Valdma-
nis";

2) ierakstīts:
a) saskaņā ar sab. līguma

1938. g. 3. maija uzrakstu, no

šīs sab. 1938.. g. 1. maijā izstā-

jies tas atklātais biedris Mîjs

Cakalovs;

b) saskaņā ar paziņojumu, sī

sab. 1938. g. 1. maijā likvidē-

jusi uzņēmumu frizētavu Rī-

gas-Jurmalas pilsētā, Jomas
iela 67. 3771g

Rīgā, 1938. g. 7. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas

~

„Adītava-
Marija Bļaus" reģistra 3519. fo-

lija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 5. maija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums adītava
1938. g. 30. aprilī no Ausekļa
ielas 16, 3. dzīvokļa pārvietots
Maskavas ielā 9, Rīgā. 3775g

Rīga, 1938. g. 5. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ~Akciju sabiedrība

„Rīgas mākslīgie minerālūdeni

Vermaņa parks" (Rīgā, Mer-

,{cela un Tērbatas ielu stūrī)
ierakstīts akc. sabiedr. reģistra
40. folijā, uz tirdzniec. reg. ties-

neša 1938. g. 7. maija lēmuma
pamata ierakstīts:

saskaņā ar protokolu, 1938. g.

2. maijā šīs sab. valdes sēdē par

valdes priekšsēdētāju ievēlēts

Edgars Rēmers un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku Ro-

berts Leiste. 3772g
.Rīgā, 19.38. g. 7. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Akc. sab. Apģērbu un

manufaktūras nams M. .1. Šu-

machers" (Rīgā, Marijas ielā 21)
ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 47. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 7. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar protokoliem, 1938.

gada 29. aprilī: 1) šīs sab. ak-

cionāru vispārējā sapulcē pār-
vēlēta valde un par valdes lo-

cekļiem ievēlēti Mozus Šuma-

chers, dzīvo Rīgas-Jūrmalas

pilsētā, Aizputes ielā 16, Jeru-

chims Tankels, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 35, un Osips Fin-

kelšteins, dzīvo Rīgā, Elizabe-

tes ielā 45/47, bet par valdes

locekļu kandidātiem Zamuels

Erenšteins, dzīvo Rīgā, Eliza-

betes ielā 21a un Estere Šuma-

chers, dzīvo Rīgā, Marijas ielā

21, 2. dzīv., un 2) min. sab. val-

des sēdē par valdes priekšsē-

dētāju ievēlēts Osips Finkel-

šteins un par valdes priekšsēdē-

tāja vietnieku Mozus Šuma-
chers. 3767g

Rīgā 1938. g. 7. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Rīgas apdrošināšanas

biedrība, dibināta 1804. gadā"

(Rīgā, L. Smilšu ielā 20) ie-

rakstītas akciju sabiedr. reģis-

tra 99. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 7. maija lēmu-

ma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Volf-

gangs Kīns no 1936. g. 1. maija

dzīvo Rīgā, Valdemāra iela 9.

Rīgā, 1938. g. 7. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „AEG elektrības akci-

ju sabiedrība" (Rīgā, Aspazijas

buCv. 6) ierakstītās akc. sabiedr.

reģistra 129. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 7. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

prokūristi Nikolajs Raumanis

un Kurts Draudziņš ar 1938. g.

3. maijā izdotu pilnvaru-proku-

ru un noteikumu pilnvaras-

prokuras robežās katram atse-

višķi rīkoties un parakstīties

tikai kopīgi ar valdes locek-

ļiem Eduardu Bēberovu, vai

Edvīnu Moricu, vai valdes lo-

cekļu kandidātu Lotāru Šēleru.

Rīgā, 1938. g. 7. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības _„B" reģistrā

ar firmu «Tekstilrūpniecības un

tirdzniecības akciju sabiedrība

„Z. Horons" (Rīgā, Tirgoņu ielā

Nr. 12) ierakstītās akc. sabiedr.

reģistra 166. folijā, uz tirdz-

niec. reg. tiesneša 1938. gada

7. maija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

saskaņā ar protokoliem r

1) 1938. g. 30. aprīlī šīs sab.

akcionāru sapulce pārvēlēta
valde un par valdes locekļiem
ievēlēti Vilis Horons, dzīvo

Rīgā, Skārņu ielā 25, 8. dzīv.,

Ida Horons, dzīvo Rīgā, Nolik-

tavas ielā 3, 4. dzīv. un Pauls

Zemgals, dzīvo Rīgā, Antonijas
ielā 10, 3. dzīv., bet par val-

des locekļu kandidāti Māle

Horons, dzīvo Rīgā, Noliktavas
ielā 3. 4. dzīv.; 2) 1938. gada
3. maija min. sab. valdes sēdē

par priekšsēdētāju ievēlēts Vi-

lis Horons un par valdes priekš-

sēdētāja vietn. Ida Horons.

Rīgā, 1938, g. 7. maijā.
Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Akciju sabiedrība Rī-

gas eļļas spiestuve, senāk Vm.

Hartman" (Rīgā, Jelgavas ielā

Nr. 55/61) ierakstītās akc. sa-

biedr. reģistra 181. folijā, uz

tirdzniec. _reģ, tiesneša 1938. g.

7. maija lēmuma pamata ierak-

stīts: . ■

saskaņā ar protokoliem, 1938.

gada 30. aprīlī: 1) šīs sab. ak-

cionāru sapulcē Edvīna Mag-

nusa vietā, kas izstājies, par

valdes locekli ievēlēts Kārlis

Jurjans, dzīvo Rīgā, Elizabetes
ielā 21, 8. dzīv., un 2) min. sab.

valdes sēdē par valdes priekš-

sēdētāju ievēlēts Kārlis Jur-
jans. 3770e

Rīgā, 1938. g. 7. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu «Pārsienamo materiālu

fabrika, paju sabiedrība „Samo"

(Rīgā, Rumpmuižas ielā 12)
ierakstītās paju sabiedrības re-

ģistra 208. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 6. maija
lēmuma pamata ierakstīts:

I) saskaņā ar protokoliem:
1) 1938. g. 9. aprīlī šīs sab.
dalībnieku sapulce, Leopolda

Bernšteina vietā, kas izstājies,
par valdes locekli ievēlēts Da-

niels Dukāts, dzīvo Rīgā, Blau-

maņa ielā 36, un par valdes lo-

cekļu kandidātiem Leopolds

Bernšteins, dzīvo Rīgā, Eliza-
betes ielā 14, un Ehiels Arkinds,
dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 33;
2) 1938. g. 11. aprilī min. sab.

valdes sede par valdes priekš-

sēdētāja vietnieku ievēlēts Da-
niels Dukāts.

II) Pēc paziņojuma, sab. val-

des priekšsēdētājs un direktors-

rīkotājs Salmans Moisejevs no

1934. g. 13. septembra dzīvo

Rīgā, Lāčplēša ielā 35, un val-

des locekle Zofija Gurviča no

1937. g. 14. septembra Rīgā,

Valdemāra ielā 33. 3773e

Rīgā, 1938. g. 6. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. VI. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ..Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Pol-
lock & Companv" (Rīgā, Smil-
šu iela 24/26) ierakstītās akciju
sabiedr. reģistra 272. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

7. maija lēmuma pamata ierak-

stīts:

saskaņā ar protokolu, 1938. g.

26. aprilī šīs sab. akcionāru sa-

pulcē, Jāņa Richtera vietā, kas

izstājies, par valdes locekli ie-

vēlēts Eduards Vītols, dzīvo

Rīgā, Lazaretes ielā 2/4, 28. dz.

Rīgā. 1938. g. 7. maijā.
Tirdzn. reg. tiesn.M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo:
ka tirdzniecības ~B" reģistrā

ar firmu «Rīgas Apsargāšanas

un Slēgšanas Akciju Sabiedrī-

ba" (Rīga. Kalku ielā 1, 3. dz.)

ierakstītas akc. sab. reģistra
289. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 7. maija lēmu-

ma pamata ierakstīts:

saskaņa ar protokolu, 1938. g_

28. aprilī šīs sab. akcionāru sa-

pulcē, izstājušās Alvīnes Koncs

vietā, par valdes locekļu kan-

didātu ievēlēts Roberts Jansons,
dzīvo Rīgā. Dārtas ielā 18.
I. dzīv. -

3781«

Rīgā, 1938. g. 7. maijā.

Tirdzn. reg. tiesu. M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Finieru fabrika Ju-
lius Potempa akciju sabiedrība"
(Rīgā, Tvaika ielā 4/6) ierak-

stītas akc. sabiedr. reģistra 291.

folijā, uz tirdzniec. reg. tiesneša
1938. g. 6. maija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

saskaņā ar protokoliem:
1) 1938. g. 26. aprilī šīs sab.

akcionāru sapulce, Edvina Mag-
nusa vietā, kas izstājies, par

valdes locekli ievēlēts Verners
Leienbergs, dzīvo Rīgā. An-

tonijas ielā 5, 6. dzīv., bet Nor-

mana Višo (Whishaw) vietā, kas

arī izstājies, par valdes locekļu
kandidātu Lielbritānijas pa-

valstnieks Kventins Džellibrents
Višo (Ouentin-Gellibrand Whi-
shaw), dzīvo Rīgā, Raiņa bulv.

Nr. 7. un 2) 1938. g 27. aprilī
min. sab. valdes sede par val-

des priekšsēdētāju ievēlēts Ver-
ners Leienbergs un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku Volf-

gangs Kīns. 3777e

Rīga, 1938. g. 6. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r und u I i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~Šokolades fabrikas

akciju sabiedrība „V. Kuze"
(Rīga, Artilērijas ielā 55) ierak-

stītas akc. sabiedr. reģistra
304. folijā, uz tirdzniec. reg.
tiesneša 1938. g. 7: maija lēmu-
ma pamata ierakstīts:

a) pēc paziņojuma un iesnieg-
tiem dokumentiem šī sabiedr.

1) 1938._ g. 1. janvārī atvērusi

Rīga, Jāņa Asara ielā 13, izej-
vielu noliktavu, un 2) 1938. g.

30. aprīli likvidējusi izejvielu-
ievārījumu mucu noliktavu
Rīgā, M. Piļs ielā. 1;

b) saskaņa ar protokolu, 1938.

gada 30. aprīlī šīs sab. akcionā-
ru sapulcē par valdes locekļu
kandidātiem ievēlēti Jānis Tu-

rauskis, dzīvo Rīgā, Krāsotāju
iela 25, 28. dzīv., un Kārlis
Āboliņš, dzīvo Rīgā, Artilēri-

jas iela 53, 16. dzīv.;
c) prokūristi: 1) Rolands Liel-

manis, ar 1938. g. 23. februārī

izdotu pilnvaru-prokuru, 2) Rū-

dolfs Veidemanis, 3) Vilhelms
Kuze un 4) Jūlijs Muške, katrs

ar atsevišķu, 1938. g. 3. maijā
izdotu, pilnvaru-prokuru.

Rīgā, 1938. g. 7. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn.M. G r und u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.
registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Sesta Rīgas savstar-

pēja kredītbiedrība" (Rīga,
Tirgoņu iela 4) ierakstītās kre-

dītbiedrības reg. 381. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

7. maija lēmuma pamata ierak-

stīts:

pēc protokoliem: 1) 1938. g.

3. aprīlī šīs kredītbiedrības
biedru pilnā sapulcē par valdes

locekli ievēlēts Binels (Binels-
Hiršs) Kaplans, dzīvo Rīgā,

Dzirnavu iela 53. 3. dzīv., bet

par valdes locekļu kandidātiem
ievelēti Vulfs Pitelis, dzīvo

Rīgā, L. Kalēju ielā 54, 3. dzīv.

un Mozus-Maksis Šapiro, dzīvo

Rīgā. Gertrūdes ielā 9, 24. dz ,
2) 1938. g. 22. aprilīmin. kredīt-
biedrības valdes sede par val-

des priekšsēdētāju ievēlēts Ic-
choks Preiss un par valdes
priekšsēdētāja vietnieku Šo-

loms Leibsons. 3779 c

Rīgā, 1938. g. 7. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
kā tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu «Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība «Brāļi

Erhardi" likvidācijā ierakstītās

akciju sabiedr. reģistra 395. fo-

lijā, uz tirdzniec. reg. tiesneša

1938. g. 7. maija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

1) pēc paziņojuma, šīs sab.

likvidācijas komisijas sēdeklis

1938. g. 24. aprilī pārvietots

Lāčplēša ielā 53, 28. dzīv., Rīgā;

2) saskaņā ar protokolu,

1938. g. 24. aprrlī šīs sab. ak-

cionāru sapulcē, izstājušās Eli-

zes Nudelmanis vietā par lik-

vidācijas komisijas locekli ie-

vēlēts Jāzeps Erhards. 3774-

Rīgā, 1938. g. 7. maijā.
Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.
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Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Ši-
iers" (Rīgā. Podraga ielā 2)

ierakstītās akc. sabiedr. reģis-

tra 470. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 5. maija lēmu-

ma pamata:

1) ierakstīts:

a) šī sab. 1938. g. 3. maijā

atvērusi Rīgā. Podraga iela 2,

mākslīgā šifera rūpniecības uz-

ņēmumu, kura darbības no-

zare pēc rūpniecības un amat-

niecības nozaru klasifikācijas

ir KB 28. šīferis (mākslīgais),

MR 6. remonti vienīgi paša uz-

ņēmuma vajadzībām;

b) saskaņā ar paziņojumu,
:;ī

sab. atklājusi darbību 1938. £.

3. maijā;

2) atzīmēts, ka sab. valdes

priekšsēdētājs un direktors -

rīkotājs Alberts Vaits dzīvo

Rīgā, Biešu ielā 3, 1. dzīv.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Gr un dul i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

Uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 17. marta tiesas sede

attaisīto un nolasīto Jana Dam-

benieka testamentu, vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības

uz Jāņa Dambenieka mantoj. ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Vald. Vestn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādam, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1938. g. 5. maijā.

1209. 1. 3343g

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretārs M. Devinsļe 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Matildes Ormanis,

dzini. Kaminskis, dzim. 1871. g..

«lir. 1937. g. 8. decembrī, navi

ir atklājies mantojums, un tade!

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā. 1938. g. 5. maija.

1282. 1. 3344g

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

izskatījusi Līnas Utko lūgumu

izsludināt par mirušu Aneti

(Annu) Ansovičs, dzim. Ecē-

tājs, al. Derkevics, kas dzimusi

1878. g. 19. novembrī (v. st.),

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1565.—1568. pantiem un sa-

vu 1938. g. 12. aprila lēmumu,

uzaicina nozudušo Aneti (Annu)

Ansovičs, dzim. Ecētais, al.

Derkevics, ierasties vai dot tie-

sai drošas zinas par sevi 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas
par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs zinas tiesai un

aizrāda, ka, nesaņēmusi sludi-

nājuma terminā drošas ziņas

par to, ka nozudušā ir dzīva,

uz ieinteresēto personu lūgumu

un saskaņā ar Civilproc. nolik.

1569. pantu, izsludinās nozudu-

šo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 5. maijā.

Obl. 399. L 3345e

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka 1938. g. 24. februāri

tiesa aizmuguriski nosprieda:

1919. g. 23. februārī starp Ri-

chardu -
Ādolfu

-
Kārli Proktoru

un Helēni - Emmu Maurušats

noslēgto laulību šķirt uz Laulī-

bas lik. 50. p. pamata, par ko

sludināt ~Valdības Vēstnesī".

Piedzīt no Helēnas Proktors.

dzim. Maurušats, par labu pra-

sītājam Ls 100.
—

tiesāšanas iz-

devumus.

Liepāiā. 1938. g. 6. maijā.

Akts 38-L/38. 3678e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabali, tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas

tirdzniec. ..A" reģistra 48. num.

firma „J. C. Freimanis" ar

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

9. maija lēmumu (3. ieraksts)

ierakstīts sekojošais: 1938. g.

24. aprilī miris vienpersonīgais

tirgotājs Jānis Dāvida dels

Freimanis un, saskaņā ar pa-

ziņojumu, viņa mantinieki ir

Aleksandrs
-

Valters Freimanis,

dzīvo Bāreņu ielā 35. Antonija

Freimanis, dzim. Millers, dzīvo

Bāreņu ielā 35. I. dzīv., Eižens-

Kārlis Freimanis, dzīvo Kuršu

ielā 9. Brūno-Leopolds Frei-

manis, dzīvo Kara ostā, Ģene-

rāla Baloža ielā 18. un Ērika

Demme, dzim. Freimanis, dzīvo

Hika ielā 7, visi Liepājā.

Liepājā, 1938. g. 9. maija,

Tirdzn. reg. tiesn. V. Vītiņš.

■ Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas

tirdzniec. „A" reģistra 49. num.

firma „J. C. Freimana nodala-
'

ar tirdzniec. reg. tiesneša 1938.

gada 9. maija lēmumu (2. ie-

raksts) ierakstīts sekojošais:

1938. g. 24. aprilī miris vienper-

sonigais tirgotājs Jānis Dāvi-

da dēls Freimanis un, saskaņa

ar paziņojumu, viņa mantinieki

ir Eižens - Kārlis Freimanis,

dzīvo Kuršu ielā 9, Valters

Freimanis, dzīvo Bāreņu iela 35,

Leo Freimanis, dzīvo Kar-i-

-ostā, Ģenerāla Baloža ielā 18,

Antonija Freimanis, dzīvo Bā-

reņu ielā 35, un Ērika Freima-

nis, dzīvo Hika ielā 7, visi Lie-

pājā. 3792s

Liepāja, 1938. g. 9. maija.

Tirdzn. reg. tiesn. V. Vītinš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reè. not. 39. p., pa-

ziijo, ka Liepājas apgabaltiesas

tirdzniec. „A" reģistrā 241. num.

firma ~Emilija Foldats, vīnu

tirgotava" ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 9. maija lēmu-

mu (3. ieraksts) ierakstīts seko-

jošais: 1938. g. 4. maijā uz-

ņēmums pārgājis Līzes Blikerts

īpašumā un turpmāk sauksies

«Līze Blikerts, vīnu tirgotava".

Firmas īpašniece ir Latvijas pa-

valstniece. Līze Blikerts, dzini.

Kazdangas pag. 1888. gada

10. martā, ar dzīves vietu Lie-

pājā, Bodes ielā 4.

Uzņēmums atrodas Liepājā,
Bodes ielā 4; tirdzniecība ar

reibinošiem dzērieniem vienīgi

promnešanai; uzņēmuma dar-

bība atklāta 1932. g. 7. aprilī.

Liepāja, 1938. g. 9. maija.

Tirdzn. reg. tiesn. V. Vll iņ š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas

tirdzniec. ~A" reģistrā 555. num.

firma «Sērdienis, Spēks un Pi-

ķelis" ar tirdzniec. reg. tiesneša

1938. g. 9. maija lēmumu tirdz-

niecības reģistrā dzēsta, kā

darbību izbeiguši 1938. gada
1. aprilī. 3793e

Liepājā, 1938. g. 9. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i rj š.

Sekretāra v. V. Helmut s.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniec. ~A" reģistrā 572. num.

firma „Anna Braže, pārtikas un

tabakas preču tirgotava" ar

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

9. maija lēmumu (2. ieraksts)
ierakstīts sekojošais: 1938. g.

2. maijā firmas īpašniece lik-

vidējusi savu otro pārtikas U'i

tabakas preču tirgotavu Liepā-

jā. Pētera ielā 4. 3790e

Liepāja. 1938. g. 9. maijā.
Tirdzn. reg. tiesn. V. Vīriņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpilsapgabalt. 1. civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesī_bas_ un prasības 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma
termina nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par zaudētām:

1) Augusts Šnepsts, dzim.

1867. g. 6. martā, mir. 1937. g.
17. septembrī ļasmuižas pagastā,

L. 1874a 38.;
2) Elizabete Maslo, dzim

1886. g., mir. 1936. g. 25. febr.

Piedrujas pag.. L. 560a 38.;
-3) Donats Valainis, dzim.

1898. g., mir. 1933. g. 5. oktobrī

Kapiņu pag., L. 1383a,3«.:
4) Staņislavs Mackevičs, dzim

1859. g. 10. febr., mir. 1933. g.
6. okt. Liksnaspag., L. 1670a'38.;

5) Jo;hanna Juchnevičs, dzim.

1858. g., mir. 1936. g. 5. martā

Pustinas pag., L. 1845a 38.;

6) Nikandrs Pimenovs, dzim.

1876. g. 23. septembrī (v. st.),

mir. 1935. g. 12. janv. Biķernieku

pag., L. 1835a/38.;

7) Elizabete Veličko, 64 g. v.,

mir. 1928. g. 2. martā Piedrujas

pag., L. 1848a/38.;
8) Oaspars Laurens, dzim.

1865. g., mir. 1938. g. 24. febr.

Laucesas pag., L. 1866a/38.;
9) Liferijs (Aliferijs) Ustinovs,

dzim. 1870. g. 10. augustā, mir.

1936. g. 25. okt. Višķu pag.,

L. 1852a/38.;
10) Donats Dimonts, dzim.

1870. g. 1. jūnijā, mir. 1937. g.

7. sept. Līvānu pag.,
L. 1914a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 5. maijā.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Rite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem. kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„
Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Jēkabs Kučinskis, 40 g. v.,

mir. 1922. g. 14. febr. S.P.R.S.,

L. 390a/38.;

2) Savēlijs (Savva) Michai-

lovs, dzim. 1908. g. 6. janvārī,
mir. 1931. g. 25. janvārī Višķu

pag., L. 953a/38.;

3) Ādams Rimšans, dzim.

1854. g. 17. jūnijā, mir. 1936. g.

25. iuliiā Krāslavas pag.,

L. 1192a/38.;

4) Andrejs Pjalkovskis, 40 g.

vecs, mir. 1899. g. 20. novembrī

Skaistas pag., L. 1273a/38.;

5) Agnese Seglers, dz. 1883.

gadā, mir. 1934. g. 27. sept.,
L. 1399a/38.;

6) Pavils Ivanovs, mir. 1921.

gada novembra mēnesī Biķer-
nieku pag., L. 1469a/38.;

7) Staņislavs Stašulans, dzim.

1897. g. 26. septembrī (v. st.),

mir. 1935. g. 27. jūlija,
L. 1571a/38.;

8) Minna - Elka Minskers, dzi-

musi 1889. g. 13. augustā, mir.

1937. g. 19. jūnijā Rīgā,

L. 1624a/38.;

9) Mendelis Jonje, dzim. 1858.

gadā. mir. 1930. g. 22. jūnijā
Rīgā.

t

L. 16'73a/38.;
*10) Jānis Ruchmans, dzim.

1872. g. 13. decembrī, mir. 1938.

gada 20. janvārī Izvaltas pag.,

L. 1714a/38.;

Daugavpilī, 1938. g. 6. maija.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
3683 Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.Z. civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.-1(531., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma „Valdības
Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma terminā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Bernards Vonogs, miris

1927. g. 26. janv. Nautrēnu

pag, L. 140a/38.;
2) Otto (Augusts-Antons) Zie-

melis, dzim. 1875. g., mir. 1927. g.
9. martā Liepnas pag., L. 712a/38.

3) Ignats Meiruška, dzim.
1883. g,. mir. 1934. g. 20. febr.

Kaunatas pag., L. 855a/38.;
4) Joņs (Jānis) Krocans, dzim.

1868. g. 1. maijā, mir. 1936. g.
6. martā Ciblas pag., L. 914a/38.;

5) Francis Kozuls, dzim. 1890. g
23. febr., mir. 1929. g. 27. sept.

Vidsmuižas pag., L. 965a/38.;
6) Jefimija Tichomirovs, dzim.

1870. g., mir. 1931. g. 7. martā

Kacēnu pag., L. 1074a/38;
7) Leonards Strupišs, dzim.

1800. g., mir. 1934. g. 28. dec.

Vi lēnu pag., L. 1125a/38.;
8) Vladislavs Podskočijs, dzim.

1872. g ,
mir. 1936. g. 5. jūlijā

Kaunatas pag., L. 1451a/38.;
9) Jevdokija Cvetkovs, dzim.

1862. g. mir. 1933. g. 5. okt.

Linavas pag., L. 766a/38.;
10) Paramons Ribakovs, dzim

1883. g, mir. 1937. g. 5. janv.
Rēzeknē, L. 1658a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 5. maijā.
140a/38. 3517b

Vicepriekšsedetājs J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

"īīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 6. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1124. lapā ierakstīts, ka
starp laulātiem Heinrichu-Hugo
Fukneru. dzini. 1885. g. 17. de-
cembrī Volinijas gub.. un Xnģe-

liku-Ženiju-Amandu Fukners,

dzim. Hohenšteins, dzim. 1902.

gada 6. septembrī Rīga, no

1938. g. 18. apr. pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117.

pants un turpm. p.), kas nodibi-

nāta ar 1938. g. 16. apr. Rīgā,

notāra V. Līvena kantorī ar

reg. 2504. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 6. maijā..

1124. r. 1. 353 lg

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretāra v. L. L i e p ?..

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1629., 1630. un 1710. pantiem,

uzaicina visas personas, kuram

būtu kādas tiesības uz 1937 g.

25. oktobrī Jelgava miruša Jāņa

Vanaga atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem un c, pieteikt tādas

miertiesnesim 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un aizrā-

da, ka pēc šī termiņa notecēša-

nas visas nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par spēku

zaudējušām un iznīcinātām.

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Saldus iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 30. aprīļa

lēmumu, uzaicina 1936. g. 23. no-

vembrī Skrundas pag. Teņumu

mājās mirušās Marijas Zīverts

mantiniekus, kreditorus. legata-

rus. fideikomisarus un visas ci-

tas personas, kam būtu kādas

tiesības un prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt savas tie-

sības un prasības miertiesnesim

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Saldū, 1938. g. 5. maijā.

425. 3395g

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretārs K. Kāposts.

Zilupes iec. miertiesnesis

izsludina, ka ar 1938. g. 20. ap-

rila spriedumu Vasilijs Grei-

dans, dzim. 1890. g. lstras pag.,

atzīts par vainīgu pienācīgas
tīrības neievērošanā, pārdodot

ēdamvielas Šķaunes pag. Po-

leščinā un sodīts pēc Sodu lik,

235. p. ar 15 latiem vai maksāt-

nespējas gadījumā ar 5 dienām

arestā.

Zilupē, 1938. g. 9. maijā.
295. kr. I. 3813e

Miertiesn. E. Žmidtchens.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā.
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1938. g. 25. maijā, pīkst. 11,
Rīga, Valdemāra iela 37, 18. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Juliu-

sa Švalbes mēbeles, kas novēr-

tētas par 540 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 3923

Tiesu izpild. A. Gr i n_[ejji s.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Cēsu ielā 7. 1. dz., paziņo, ka

1938. gada 20. maijā, pīkst. 10,
Rīga, Gertrūdes iela 19/21, pub-
liskā izsolē pārdos Adolia Pe-
revoska bufeti, kas novērtēta

par 300 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

52. 1. 3995g
Tiesu izpildītājs J. Lacis

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,
ka 1938. g. 20. maijā, pīkst. 10,
Rīga, Marijas iela 103, austuvē,

publiskā izsolē pārdos Hirša

Ginsburga un Haima-Bēra Ba-

rika 2 aužamās stelles, kas no-

vērtētas par 450 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 11. maijā.
149. 1. 394 lg

Tiesu izpild. E. L i e p i n š.

ķīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā
iela 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Helēnas Briedis prasības
par Ls 3000,— ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1938. g. 8. ok-

tobrī, Rīgas apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē

Artura Pētera d. Berneka ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Duntes pagastā,
ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 284. („B" 15022) num.

un sastāv no Duntes muižas ze-

mes gabala «Ķekatas 58 F";
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 500, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 9200, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
50,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai taios gadī-

jumos, kad_ šada atļauja ir

vajadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 5. maijā.

185. L 3560e

Tiesu izp. O. Ste 11 mach e r s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p..

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. un Latvijas kredīt-

bankas Daugavpils nod. prasī-

bas par Ls 1455,95 piedzīšanai

1938. g. 15. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsole

Ādama, Antona un Donata Jana

d. d. Ločmelu nekustamu īpa-

šumu, pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Baltinavas

pag.., ierakstīts zemes grāma-

tas 6996. num. nodalījumā un

sastāv no 96 F. num. zemes ga-

bala, ar nosaukumu „Auzarāji",

16,18 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1800,— no-

dokļu aprēķināšanai;

2-a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 700,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ "ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g; 6. maijā.
156. 1. 360 le

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 554,— piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiskā izsolē Izidora
Ādama d. Bukša nekustamu

īpašumu, pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Baltinavas
pag. Pleševas sādžas zemes ro-

bežās, ierakstīts zemes grāma-

tas 2013. num. nodalījumā un

sastāv no 4. num. viensētas,

8,244 ha platībā;
.

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1180,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1400,—;

3-a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. nol. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

118,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

,auzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

Uesības, kas novērš nekustama

;pašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 6. maijā.
191-1. 3602e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības iela 35, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-
gavpils nodaļas prasības par
Ls 640, piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 2. publiskā izsolē mirušās
Teklas Pētera m. Strupkovs
nekustamu īpašumu, kas atro-

das Abrenes apr. Šķilbēnu
pag.

Augstā-Sila (Visokij-Bor) sā-

džas zemes robežās, ierakstīts
zemes grāmatas 5020. num. no-

dalījumā un sastāv no tiesībām

uz
3/2 i dalām 17. num. viensētā,

10.927 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2276,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1200,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
33, —

drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 6. maijā.
85. 1. 3603e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z î t i s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-
nības ieiā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nod. un Latvijas ban-
kas prasības par Ls 8822,90 pie-
dzīšanai 1938. k. 15. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Staņislava Jezupa d.

Ločmeļa nekustamu īpašumu,
kas atrodas Abrenes apr: Bal-
tinavas pag. Pušlevas sādžas

zemes robežās, ierakstīts ze-

mes grāmatas 1228. num. no-

dalījumā un sastāv no tiesībām
uz 0,957 daļām 16. num. vien-

sēta, 32,500 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 6545,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2500—1

4) solītajiem jāiemaksā Ls

626,36 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 6. maijā.
100 k 3604s

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i..
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

•1) Baltinavas pag. valdes un

Valsts zemes bankas Rēzeknes
nod. prasības par Ls 1292,13
piedzīšanai 1938. g. 15. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liska izsole Jezupa Staņisla-

va d. Ločmela un Borbolas An-

tona m. Ločmelis nekustamu

īpašumu, pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Baltinavas
pag

L
Pušļevas sādžas zemes ro-

bežas, ierakstīts zemes grāma-
tas 1242. num. nodalījumā un

sastāv no 8. num. viensētas,
13,584 ha plaītbā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 3600, no-

dokļu aprēķināšanai;
2-a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 3500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1562,26;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

360,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašuma

dokumentos, kas ir tiesu izpildī-
tāja rīcībā, var ieskatīties viņa
kanclejā, bet 2 nedējas pirms
izsoles dienasDaugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 6. maijā.
1073. 1. 3606e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Valdības Vēstnesis 106. num., ceturtdien, 1938. g. 12. maijā6



Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec tiesu izpildītajā v. i.,

kura kanclejā ir Kārsava, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.

paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodalās prasības par

Ls 1730,53 piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos 3. publiskā izsolē Jona

Donata d. Logina nekustamu

īpašumu, pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Baltinavas

ļiag. Griušļevas sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-

:matas 178. num. nodalījumā un

sastāv no 40. num. viensētas,

8,400 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1365,—;

3) tam ir hipotēku parāds

ls 2100,;

3-a) solīšana sāksies saskaņā

.ar Civilproc. nol. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

137,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

JVbrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
žuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viva kanclejā, bet 2 nedē-

jas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

-nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 6. maijā.
:SlB. 1. 3605e

Tiesu izpild. v. i. J R u d z i t i s.

Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas iec. tiesu v. i.,

Icura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

-paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 1197.80 piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiskā izsolē Tadeuša
Bernarda d. Loginova (Logi-
na) nekust. īp., kas atrod. Abre-

nes apT. Baltinavas pa'g. Kašu

sādžas zemes robežās, ierak-
stīts zemes grāmatas 2870. num.

nodalījumā un sastāv no tiesī-

bām uz 'Ai dalu zemniekiem

piešķirtā 17. num. zemes ga-

vbala, 12 desetīnas 9 kvadr. asis

Ttopplatībā; bez tam īpašnie-

rkam pieder tiesības 24. num.

zemes gabalā linu mārkā

-471 kvadr. asu kopplatībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2700.—;

3) tam nav hipotēku parāda;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

<67,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

īiodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 6. maijā.
146. 1. 3607e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ï t i s.

Daugavpils apgabalt. Karsa»

•vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleia ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

savpils nod. un Valsts zemes

bankas Rēzeknes nod. prasības
uar Ls 1427,02 piedzīšanai
1938. g. 15. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zale pārdos 1. publiskā izsolē

Jezupa, Staņislava, Broņislava
un Marijas Pāvila b. b. Kašu

nekustamu īpašumu, pilnā sa-

stāva, kas atrodas Abrenes apr.
Baltinavas pag. Odumovas sā-

džas zemes robežās, ierakstīts
zemes grāmatas 3779. num. no-

dalījuma un sastāv no 5. num.

viensētas, ar nosaukumu „Ak-
-nenleļas", 11.789 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2400,—, no

doklu aprēķināšanai;
2-a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 700,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,— ;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

240, drošības naudas no-

verteļuma desmitā dala un

muzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

P. S. Ja Valsts zemes ban-

ka savu piedziņas lietu atsauks,
tad izsole Latvijas kreditban-

kas prasības piedzīšanai pār-
dos Staņislavam Kāšam piede-
rošas tiesības uz -h dalām ne-

kustamā mantā.

Kārsavā, 1938. g. 6. maijā.
728. L 3608e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

pazioo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nod. un Šķilbēnu pag.

valdes prasības par Ls 1502,06

piedzīšanai 1938. g. 15. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Rozālijas Antona m.

Supes, mirušo Dominika un Je-

zupa Meikula d. d. Supju un

Annas Meikula m. Supes ne-

kustamu īpašumu, pilnā sastā-

vā, kas atrodas Abrenes apr.

agr. Baltinavas, tag. Šķilbēnu

pag; Augstā-Sila (Visokij-Bor)
sādžas zemes robežās, ierak-

stīts zemes grāmatas 5007.

riurn. nodalījumā un sastāv no

4. num. viensētas, 17,694 ha

platībā; . ■ • •

:

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3330,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2100,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

333,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.
P. S. Ja Šķilbēnu pag. valde

savu piedziņas lietu izbeigs,

tad izsolē Latvijas kreditban-

kas prasības piedzīšanai pār-
dos tikai Rozālijas Supe un

mir. Dominika Supes tiesības

uz pusi nekustamā mantā.

Kārsavā, 1938. g. 6. maijā.
443. 1. 3609e

Tiesu izpild. v. i. .1. R u d z ï t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleia ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 450,— piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos I. publiskā izsolē Jāna Pē-

tera d. Baloža nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Abrenes (bij.
Ludzas) apr. Baltinavas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 3863. num. un sastāv

no tiesībām uz 16,30 desetīnām

zemes gabala, ar nosaukumu

„ferma Černij Ostrov Nr. 43",

27,30 desetīnas kopplatība;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 4000,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1760,—, apgrūtina Jānim

Balodim pieder, tiesības uz

16,30 desetīnām pārdodamā nek.

mantā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

239, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 6. maijā.

427. ļ. 361 Oe

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
20. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Avotu

ielā 31, 13. dz.. vairāksolīšanā

pārdos Jankeļa-Eljas Kāna mē-

beles, kas novērtētas par

Ls 218,—. viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 3994g

Rīgā, 1938. g. 11. maijā.

Nod. piedzinējs A. G u t m a n i s.

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

priekšu., kā tiesu izpild., p. i.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1168., 1173. un 1176, pantiem,

paziņo, ka 1938. g. 24. maija,

pīkst. 10, Sērenes pag. „Sila-

krišu" mājās, uz Daugavas

krasta, atklātā izsolē pārdos

Micheļa Maļacka 55 sterus ar-

šingaras bērzu skaldītas mal-

kas, kas novērtēta par Ls 275.

Apskatīt pārdodamo sauso

bērzu malku varēs ūtrupes die-

nā turpat uz vietas, no pīkst. 10.

Jaunjelgavā, 1938. g. 9. maiiā.

28/c. 3966g

lec, priekšu. D re i j e r s.

IZSOLE.

Liepājas muitnīca,

pamatojoties uz Muit. lik. 494.,

526., 561., 563. pantiem un 633.

p. piez., 1938. gada 3. jūnija,

pīkst. 10, muitnīcas }. noliktavā

pārdos atklātā vairāksolīšanā

še minētās preces. Preču īpaš-

niekiem tiesība tās izpirkt līdz

izsoles atklāšanai. Preces ap-

skatāmas ūtrupes dienā.

Bez kontingenta:

17. izraksts 1 sainis, 7>/s kg

bruto svars, spilvens, pildīts ar

spalvām. levests 1938. g. 31. 111

no Lietavas. Nocenots par

Ls 107,15. īpašnieks P. Dom-

brovska.

706. izraksts 1 paka, 2,7 kg
lietotas jūrnieka mantas, dre-

bēs un veîa. levestas 1936. gada

25. II ar tv. „Sports". Noceno-

tas par Ls 69,27. īpašnieks P.

R. Abergs.

707. izraksts 1 paka, 1,8 kg,

lietotas jūrnieku mantas, dre-

bēs un vēja. levestas 1936. g.

25. II ar tv. „Sports". Noceno-

tas par Ls 91,22. īpašnieks O.
A. Nvgvists.

708. izraksts 1 paka, 3,6 kg,

lietotas jūrnieka mantas, dre-

bēs un veļa. levestas 1936. g.

25. II ar tv. Sports. Nocenotas

par Ls 85,75. īpašnieks V. V.

Rūsio.

79644. pasta kv. 1 paka,

0,55 kg, bojāti šokolādes izstrā-

dājumi. levesti 193«. g. 23. IV

no Anglijas. Nocenota par

Ls 4,93. Īpašnieks A. V'elvig.

Tanī pašā izsolē pārdos pir-

mā izsolē nepārdotas pārceno-
tas preces un kontrabandas lie-

tās konfiscētas preces: lietotas

drēbes unveļu, alkoholiskus dzē-

rienus, konservus, stērķeli, pa-

klājus u. c. 3864g

Valsis Sals 2 gad. lauks,

skolas sainim
š. g. 30. maijā, pīkst. 14, mutiskā

izsolē pārdos

1 bulli.
Tuvākas zinas pa tālruni

Saldus 31. L 779 3870

Augšpils pagastam,

Abrenes apr., vajadzīgs

rajona ārsts

ar dzīves vietu Abrenē, kur at-

rodas rajona ambulance. Pa-

gastā ir 8320 iedzīvotāju. Alga

pēc Tautas labklājības minis-

trijas noteikumiem, brīvs dzī-

voklis ar apkurināšanu un ap-

gaismošanu.
Ārstu pieņems pagasta valde

š. g. 30. maijā, pīkst. 12, pagasta
namā. Lūgumi ar Ls 2,— zī-

mognodevu un ar vajadzīgiem

dokumentiem jāiesniedz pagasta
\aldei līdz pieņemšanas dienai.

Vēlama personīga ierašanās.

Pag. vecākais J. Duka.

Sekretārs K. Bērziņš.

Rīgas pref. 3. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozaud.

karaklaus. 36923. apliec, ko Rī-

gas kara apr. priekšn. 1924. g.

26. aug. izdevis IZruno-Alļre-

dam Pavasarim, dzim. 1896. g.

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu 53. ap-

liecību, ko Rīgas pref. 3. iec.

priekšnieks 1936. g. 24. marta

izdevis Emīlam Vakenhutam

par tiesībām nodarboties bez

darba atļaujas. 3842e

Karo min. Apgādes pārvalde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12,
1938.

g. 18. maijā, pīkst. 11,

izdos sacemsī&ā:
sīkos gada remontdarbus Apgādes pārvaldes būv-

niecības daļas 3. rajona 2. iecirknī (Rēzeknē),

kopsumā par apm. Ls 15 000,—.

Piedāvājumu nodrošinājums 2% no piedāvājumu stirnas.

Tuvāki nosacījumi Finansu daļā. L 800 3991

Unhts saldētava
s. g. 19. maijā, pīkst. 12, Saldētavas nod., Rīgā, Andrejsalā,

noturēs jauktu izsoli

sieru pagrabu izbūves mūrnieku,
apmetēju un namdaru darbiem

Valsts saldētavas nodaļā Andrejsalā. 3981

Nodrošinājums Ls 500,—.
Tuvākas ziņas Valsts saldētavas nodaļā, Andrejsalā, darba laikā.

Paziņojums.
1938. g. 25. aprīlī finansu ministrs apstiprinājis Tirdzniecības-

rūpniecības akc. sab. „Rīgas audums" statūtu grozījumu, saskaņā
ar ko sabiedrības statūtu 63. pants papildināts ar šādu piezīmi':

Piezīme. Sabiedrība var nodibināt pati savu apdrošinā-
šanas kapitālu, kas sastādās no atvilkumiem no ienākuma. Šāda

kapitāla dibināšanas gadījumā tas jāuzrāda bilancē".

lekš. tirdzniec. un adminstr. nod. vad. V. Rauchmanis.
3977 ■ Revidents A. Martinsons.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz., š. g. 23. maijā, pīkst. 10, (L 758)

izdos gautktā isssofē

620 kub. m 1. un 2. paraugu grupām atbilstošu lauk-

akmeņu piegādi Rg 10 Rīgas-Saulkrastu-Ainažu šos. jaunbūvei
no 48,6. līdz 50,4. km. Izsoles nodrošinājums Ls 370,—. 3992

Ventspils muitnīca,
pamatojoties uz Muitas nolik. 1156. p., 1938. g. 10. jūlijā, pīkst. 11,
savās telpās,

pārdos atklātā vairāksolīšanā šādas Ronīrabandas pus:
1) tabaku 8 pac, 0,850 kg un 2 skārda karo., 0,620 kg,
2) 1 kast. cigārus, 3) 2 kast. cigarešu, 4) 2 pud. smaršvielu un

5) I karb. pūdera.
Preces apskatāmas izsoles dienā. L 776 3869

Ventspils muitnīca.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

2. rajona inženieris

1938. g. 23. maijā, pīkst. 13, savā kanclejā Jelgavā, Katoļu ielā 42,

ļauikiā izsolē izdos

Penkules-Šarlotes-Bukaišu 2. šķiras

ceļa kalna norakšanu

no 5,782. līdz 5,982. km., Bukaišu pag. pie Čureiku mājām.
Nodrošinājums Ls 65,—.

Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kanclejā, parastā
darba laikā. 3865z L 782

Šoseju un zemes ceļu departamenta
6. rajona inženieris

š. g. 19. maijā, pīkst. 11, savā kanclejā Rēzeknē, Atbrīvošanas

alejā 80/84,

noturēs jauktas izsoles šādiem'darbiem:

1) Fr. Trasuna ielas pārbruģēšanai Rēzeknē, uz Rz 3. Rēzeknes

Viļēnu-Varakļānti 1. šķ. ceļa no 0,409. līdz 0,676. km, 0,267 km

garumā;
nodrošinājums Ls 150,—;

2) Rz 3. Rēzeknes-Viļēnu-Varakļānu .1. šķ. ceļa pārbūvei no 4,240.

līdz 4,710. km, 0,470 km garumā, Rēzeknes apr. Makašēnu pag.,

nodrošinājums Ls 385,—.

Izsoles dalībniekiem jāiesniedz Nodokļu departamenta izdotās

apliecības par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu. 3867z L 771

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi rajona kanclejā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

11. rajona inženieris
š. g. 24. maijā, pīkst. 11, savā kanclejā Bauskas pag. ~Skudrās"

iaufztā izsole ixäos

sekošu materiālu pārvešanu:
1) 240 kub. m plienakmeņu no Dignājas pag. ~Kalna Cepļu" lauz-

tuvēm uz Jp. 36. Zasa-Vandānu pārceltuve 1. šk. ceļa no

10,300. līdz 10,900. km.;

nodrošinājums Ls 50,—;

2) 85 kub. m plienakmeņu no Ābeļu pag. Boķu lauztuvēm uz

Jp. 1. Jaunjelgavas-Jēk'abpils 1. šķ. ceļa no 44,219. līdz 44,419.

km.;

nodrošinājums Ls 30,—;

3) 134 kub. m dažādu koka materiālu pārvešanu no krautuves un

koku zāģētavas pie Apserdes Elkšņu pag. uz tiltu pie Jaun-
dzērves pār Susejas upi, uz Rites skolas-Jaundzērves-Ošāni
3. šķ. c;

nodrošinājums Ls 50, —. 3868z

Tuvākas ziņas rajona kanclejā. L 773

Rēzeknes pils. valdes paziņojums.
Ar 1938. g. 10. maiju darbību uzsāk pilsētas jaunizbūvētā lop-

kautuve, kurā arī iekārtota cūku kaujamā nodaļa.
Pilsētas valde paziņo visiem Rēzeknes pilsētas administratīvās

robežās dzīvojošiem cūku audzētājiem, ka cūku kaušana Rēzeknē

turpmāk atļauta vienīgi pilsētas lopkautuvē un vainīgās personas

par slepenu cūku kaušanu sauks pie atbildības uz Sodu likuma

pamata.
Pamats: Rēzeknes saistošie noteikumi par pilsētas lop-

kautuvi un tirgošanos ar galu un tās produktiem 1. p. izsludin.

,Vald. Vēstn." 1937. g. 31. num.

1938. g. 10. maijā. 3964

Pils. valdes loceklis Ed. Kozlovskis.

Vec. darbvedis J. Rībenis.

Dzelzsceļu polic. Rīgas iec.

priekšnieks izsludina par no-

zaudētu Jezupa Strelkova

„Brovninga" sistēmas 7,65 kal.

147601 pistoli. 3840«-

Grivas pasta un telegraia
kant. izsludina

par nederīgu
nozaudēto radio abonent. 248.

atļauju, kas izdota Donatam

Erdmanim Grīva, P|avas ielā 2.

L- 781. 3871 e

Ļaudonas pasta un telegr.
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abon. 437. atļau-
ju, kas izdota Emīlijai Spalvinš
Savienas pag. Jokās. L. 799.

Dažādi

sludinājumi.

Maksātnespējīga parādnieka
tirdzniecība Pētera Spruksta
konkursa valde sasauc š. z.

16. maijā, pīkst. 18, Rīgā, Kr.
Barona iela 14, 12. dz. (ar ieeju
no Elizabetes ielas)

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:
1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšanas

turpinājums;

3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
4) konkursa valdes atalgojums;

5) konkursa slēgšana.
Zvēr. aizgādnis 3983g

zvēr, adv. A. Segliņš.

Pārdevēju palīdzības
biedrības

Rīgā, dib. 1828. g.

ftārtēja biedru

pifnsapulce
notiks 1938. gada 30. maijā,

pīkst. 19, „Vācu darbinieku sa-

vienības Latvijā" telpās Rīgā,

Vainu ielā 20, 4. dz.

Dienas kārtība:
1) valdes gada pārskats par

1937. g. darbību;
2) ziņojums par atpūtas vasar-

nīcu Priedainē;
3) vēlēšanas;

4) pilnvarojums valdei apvieno-
ties ar citām biedrībām;

5) statūtu grozīšana un biedrī-

bas pārreģistrēšana;
6) paziņojumi un priekšlikumi.

3984g Valde.

Tīrdzn. paju safi. Alfrēds Vecvagars
gadskārt. pilna dalībn. sapulce

notiks š. g. 2. jūnijā, pīkst. 14,
Alberta ielā 7.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1937. g. pārskata pieņemšana

ar valdesun revīzijas komisijas
ziņojumiem;

3) peļņas sadalīšana;

4) 1938. g. budžets;

5) vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi. 3982z

Tirdzniec. paju sabiedr.

Alfrēds Vecvagars".

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

„BUVER" valde

paziņo, ka š. g. 4. maija sasauk-

tā kārtējā pilnsapulce nevarēja

notikt nepietiekoša dalībnieku

skaita pieteikšanās dēj, kamdēļ
1938. gada 20. jūnijā, pīkst. 12,
sabiedrības telpas Rīga, Peldu

ielā 26/28, notiks

otrreizējā Kārtējā

pilnsapulce
kuras lēmumi bus visiem sais-

toši, neskatoties uz sapulcē ie-

radušos akcionāru skaitu.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;

2) 1937. g. darbības pārskats ar

valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojumiem;
3) statūtu grozījumi;

4) akciju sabiedrības likvidāci-

jas jautājuma apspriešana;
5) vēlēšanas;

6) akcionāru priekšlikumi.

3985g A/S. „Buver".

TīrdznīßE. darbin. biedr. un Latvijas
linu tirdzniecības speciālista biedr.

apvienojoties vienā Tirdzniecības

darbinieku biedrībā, uzaicinām

personas un organizācijas, kam

būtu pret apvienošanos kādas

prasības vai iebildumi, pieteikt
.tās I mēneša laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" Sabiedrisko lietu mi-

nistrijā, 207. ist.

Tirdzniecības darbinieku

biedrības valde.

Latvijas linu tirdzniecības

3979 speciālistu biedrības valde.

Pārdodami
ķieģeļu mūri noplēšanai līdz ar

' dažāda veida koka materiāliem.

Tuvākas ziņas sab. „Provod-
niks" likvid. kantorī, Ganību

dambī 27, no pīkst. 9 līdz 15.

Piedāvājumus lūdz iesniegt līdz

š. g. 17. maijam. 3980
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Trūcīgu jaunavu pabalstīšanas
biedrības

pilnā sapulce š. g. 6. maijā ar

Sabiedrisko lietu ministrijas at-

ļauju nolēmusi likvidēties un

ievēlējusi likvidācijas komisiju,

kas uzaicina visus biedrības

kreditorus, debitorus. un man-

tas turētājus pieteikt savas

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„

Valdības Vēstnesī" likvidāci-

jas komisijai, kas atrodas Rīgā,

Z. Meierovica bulv. 10, 5. dz.

Zv. adv, J. Bulmerings.

Paziņojam, ka Jaun-Mīlgrāvja

patērētāju kooperatīvs ~Celms"

saskaņā ar š. g. I. maija pilnas

sapulces lēmumu ir pievienojies
Rīgas patērētāju biedrībai ~Vien-

ība" un kā patstāvīga organizā-

cija izbeiguši savu darbību ar

š. g. 8. maiju.

Visas varbūtējas prasības pret

Jaun-Mīlgrāvjapatērētāju koope-

rativu ~Celms" jāpieteic 1 mēneša

laikā Rīgas patērētāju biedrībai

Vienība", Rīgā, Dzirnavu ielā 72

Jaun-Mīlgrāvja pat. kop.

„Celms" valde.

Rīgas patērētāju kooperatīva

~Vienība" valde.

Ķīmiskas un laku fabrikas

..VILHELMS nir
akc. sab.

Rīgā, Jelgavas ielā 63,

valde paziņo sabiedrības akcio-

nāriem, ka no 1937. g. peļņas,

saskaņā ar 1938. g. 28. apriļa

kārtējās pilnas akcionāru sapul-

ces lēmumu, akcionāriem

izmaksā dividendi 5%

pret akciju 2. kuponu, sabied-

rības kasē, darbdienās no

pīkst. 9 līdz 15, Rīgā, Jelgavas

ielā 63.

3872g Valde.

Pārsienamo materiālu fabrikas

..»' Ķ valde
paziņo, ka

dividendes

par 1937. darb. gadu izmaksās

no 1938. g. 10. jūnija, ikdienas

sab. kantorī Rīgā, Aug. Deglava

ielā 12.

3976g Valde.

Cieti. rūpn. akt. sab. ..5M5"

Rīgā, valde

paziņo saviem akcionāriem, ka

viņiem pienākošās

dividendes izmaksās,
no š. g. 16. maija, darbdienās,

Rīgā, Z. Meierovica bulv. 6.

3975g Valde.

Tukuma latviešu tenisa

klubs,
saskaņa ar sabiedrisko lietu

ministra lēmumu,

tiek likvidēts,

.kāpēc šīs biedrības valde uz-

aicina 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas. Vēstnesī", pieteikties kre-

ditorus, debitorus un mantas

turētājus. Laikā nepieteiktās

prasības neievēros.

3748e Valde.

Latvijas karā kritušo kareivju

ģimeņu palīdzības biedr.

likvidators E. Grava Liepājā,

Jaunā ielā 5, 6. dz., tālr. 1828,

uzaicina pieteikties 2 mēnešu

laikā pēc šī paziņojuma ievie-

tošanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī kreditorus, debitorus, man-

tas turētājus un visas personas,

kam būtu kādas prasības pret

augšminēto biedrību. 3747g

Likvidators E. Grava.

Ķemeres savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrība 1938. g.

13. marta kopsapulcē un Ēveles

draudzes savst. ugunsapdrošin.

biedrība 1938. g. 3. aprija kop-

sapulcē nolēmušas savienoties,

pie kam Ķemeres savst. uguns-

apdrošin. biedrība izbeidz savu

patstāvīgo darbību un ar vi-

siem aktīviem un pasīviem ie-

plūst Ēveles draudzes savstar-

pējā ugunsapdrošināšanas bied-

rībā, kas turpina pastāvēt

Ķemeres savst. ugunsapdr.

biedr. valde.

Ēveles draudzes savst.

ugunsapdr. biedr. valde.

Likvidējot Rēznas piensaimnie-

ku sabiedrību „Atmoda"

uzaicinām kreditorus pieteikt

rakstiski saVas prasības pret

minēto sabiedrību 1 men. laika

pēc ši shidiīiaiuma ievietošanas

..Vaid. Vēstīt." sabiedrības lik-

vidācijas komisijas priekšsēdē-

tājam Jāaim Lubjtinam «Dubu-

ļos", p. p. nod. ..Dubuļi".

Likvidācijas komisijas

priekšsēdētājs J. L u b 2.i n s.

Daugavpils pref. 1. iec. priekš-

nieks izsludina par nederīgu no-

zaudēto karaklausības 2785. ap-

liecību, ko Jātnieku pulka ko-

tnand. 1934. g. 16. maijā izdevis

Alfrēdam Matīsam. 3721 g

Jercenu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. ZN 006750/1200,
ko Valmieras pag. valde 1928.

gada 24. febr. izdevusi Eduar-
dam-Zanderam Krēpausim.

Baltijas papīru un»fabrikas akc. sâ
izgilßums no norēķina par 36. operāciju 1937. g. no 1931 g. 1. janvāra

līdz 31. decembrim.
Aktivā

Ls Ls

Nekustami īpašumi, gruntsgabali, ūdensspēks, dambis unkanāls, ēkas, mājas

.
Stūre", pievedceļš, telefona iestāde, inventārs, mašinas, elektr. iestāde 2 17b 074,9/

Kase • 1 567,20

Debitori, vekseļu portfelis, vērtspapiri 2 607 280,11

Krājumā: dažādi materiāli, malka, tūbas un sieti, siksnas un papīri. . ■ • 44b 651,/U otu i M,yo

Pasīvā

Akciju kapitāls 1000 000,—

Rezerves kapitāls - • • ïïli 9«
Speciāls rezerves fonds

33

Amortizācija
Kreditori, akcepti, obligācijas

„«,„0«
Brutto pe|ņa • ■ 301 750 76 5 232 ,73

'
98

lenākumi s

Kopīgais ienākums par pārdoto pap iru 2 335 915,82

Krājumā esošais papirs ■ "°

Dažādas pe|ņas
4 7bl 98 24// 18'-4J

Izdevumi Ls

Fabrikas un ražošanas materiāli, tūbas, malka, remonta' materiāli un citi 1 303 050,54

Izmaksas strādniekiem, slimo kasei, sociāla apgāde, vedmaksas, ceļojuma

izdevumi, algas, tirdzniecības izdevumi un citi 648 800,97

Bankas provīzijas, apdrošināšanas, nodokļi, zīmognodevas, procenti un citi 223 585,16 2 175 436,67

301 750.76

Saskaņā ar 1938. gada 29. apriļa kopējās sapulces lēmumu nolemts pārvest: Ls Ls

1) norakstījumiem 136 259,69

2) rezerves kapitālam 8 274,55

3) dividendēm 50 000,—

4) spec. rezerves kapitālam 40 000,—

5) nodokļiem ■

62 800,—

6) peļņas pārnesums nākošā gadā ■ • • ■ ■ 4 416,52 301 750,76

Izvilkums no kopējās sapulces protokola.

Kopējā sapulce, ko noturēja 1938. g. 29. aprilī, vienbalsīgi nolēma:

1) apstiprināt norēķinu par 1937. gadu, bilanci uz 31. decembri un budžetu par 1938. gadu.

2) Pēc pieņemtās kārtas izstājušos direktora A. Hoffa un direktora-kandidata J. Hoffa vietā

valde vienbalsīgi ievēl Arnoldu Hoffu līdzšinējā amatā, bet Jēkabu Hoffu direktora amatā.

Saskaņā ar sabiedrības statūtu maiņu un ilggadīgā direktora Z. Zelmanoviča nāvi, līdzšinējais

valdes sastāvs tiek palielināts un kā jauni direktori ievēlēti: . .

Jēkabs Hoffs,

Zamuels Buršteins,

Dr. Miķelis Mincs

un kā direktora-kandidats Dr. Bernhards Hoffs,

sakarā ar ko jaunais valdes sastāvs sastādās šādi:

Direktori: Dr. Roberts Hoffs,
Arnolds Hoffs ,

Jēkabs Hoffs,
Zamuels Buršteins,
Dr. Miķelis Mincs.

Direktoru kandidāti: Nikolajs Dombrovskis,

Dr. Bernhards Hoffs.

3819z Valde: A. Hoffs, M. Schopp.

301 750.76

Ls

Risas papīrfabriku akciju sabiedrības
bilance uz 1938. g. 1. janvāri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Zemes un ūdensspēks ......

846 645,49 Akciju kapitāls 8 550 000,—

Imobiliji 5 254 990,17 Amortizācijas kapitāls 7 064 927,69

Mašinas un inventārs 6 679 675,82 Rezerves kapitāls . 133 121,66

Papirs 807893,02 Dividendes
. 120475,25

Dažādi materiāli I 432 556,38 3pecials rezerves kapitāls ....
100000,—

Kase. 33 182,12 Kreditori 172 723,60

Debitori 1 527 971,70 Peļņa no pag. gadiem Ls 77 407,95

Apdrošin. (uz priekšu samaksātas). 48 505,51 Peļņa par 1937. gadu „
412 764,06 490 172,01

Ls 16 631 420,21 Ls 16631 420,21

Peļņas un zaudējumu rēķins.

Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Amortizācijas kapitāls 448 965,93 Fabrikācijas rēķins 1 632 430,56
Remontu materiāli.

.......

157 403,16 Procenti 4811,45

Apgāde 132 855,49
Dažādi izdevumi 86 791,38

Nodokļi 255 626,82

Apdrošināšana 77 229,97

Rezerves kapitāls 21 724,42
Dažādi ieņēmumi un izdevumi . .

19 256 08

Zaudējumi uz kursu starpībām . .
"24 624,70

Peļņa .

412 764,06

Ls 1 637 242,01 Ls 1 637 242,01

Rīgas papīrfabriku akciju sabiedr. direktors V. Pfeils.

3715b Grāmatvedis Herberts Arndts.

Vikontiem korķu rūpniecības okc. sob., Llepšja.
Bilance uz 1937. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Nekustama manta 935 907,97 Pamatkapitāls 1 500 000,—
Inventārs 614 820,81 Speciāli kapitāli 3 300,—
Kase 987,73 Amortizācija 164 728,20
Tekoši rēķini kredītiestādēs . . . 15 231,18 Kreditori 648 974,31
Saņemšanas vekseļi 9 413,50
Debitori 40 479,73
Preces 269 063,87
Pārejošas sumas 6 136,34
lepriekšējo gadu zaudēj. Ls

pārnesums 421 248,65
1937. g. zaudējums . . 3 712,73 424 961,38

Ls 2 317 002,51 Ls 2 317 002.5?

Peļņas un zaudējuma konts.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 83 822,61 lenākums no ražoto preču pārdošan. 166 559,58
Tekoši izdevumi 9 990,10 Procenti 489 12

Nodokļi 26 982,24 Tīrs zaudējums 3 71273

Apdrošināšana 17 194,19
Procenti 12 988,27

"

Amortizācija 15 370,52
Dažādi izdevumi un zaudējumi . . 4 413,50

Ls 170 761,43 . Ls 170 76Ļ43

3716b Vikandera korķu rūpniec. akc. sab. direktors-rīkotājs A. Bensons.

Kārsavas pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi TZ 004880/
375691, ko Rīgas pref. pasu nod.

1936. g. 4. janv. izdevusi Alfon-
sam Bobrovam. 3277g

JELGAVAS LINU MANUFAKTŪRAS

L. & 1 HOFF akc. biedr.

Bilance uz 1938. g. 1. janvāri.
Aktivs

Nekustamā manta:

Zemes gabali, rūpniecības, dzīvojamās un no-

liktavas ēkas un jaunbūves . . . . > . Ls 656 021,18

Inventārs:

Kantora u. c. inventārs, mašinas, darba rīki,

transporta līdzekli, balināšanas laukuma

ietaises » . 2 485 766,13
~Kase:

Skaidrā naudā »
8 518,95

Vekse|i . „ 81,75

Vērtspapīri . . . . . ~
2 777 750,

Debitori:

Atklāti debitori un depozīti ".
~

14 846 582,28

Preces:

Fabrikāti, pusfabrikāti, izejvielas un dažādi

materiāli . . • . - •
• •

603 188,11

Zaudējums līdz 1934. gadam
. .

■, . . ■ ■ . „
554 252,46

Ls 21 932 160,86

Pssi vs

Pamatkapitāls Ls 2 000 000,—

Amortizācijas kapitāls ~ . 1 248 144,95

Rezerves ~
17 296,29

Speciālais rezerves fonds
>,

468 012,26

Nodokļi „
20 083,29

Kreditori un depozīti ~
17 686 710,27

Akcepti „
97 240,96

Tīrā peļņa ■ ■ • „
394 672,84

Ls 21 932 160,86

Pe|ņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējumi

Algas un atalgojumi Ls 1 194 671,83
Tekoši izdevumi

~
724 443,13

Nodokļi , , „
198 571,87

Apdrošināšana ~ 24940,11
Rentes un provīzijas „

437 428,63
Kursu starpības .

. . „
116 272,88

Amortizācija
'

„
189 291,17

Dažādi: lini, apstrādāšanas izdevumi, norakstī-

jumi, sociālās apgādes . . ~
5 719 179,66

Tīrā peļņa ■ ■ ■ „ 394672,84

Ls 8 999 472,12

Peļņa
lenākumi no preču pārdošanas un atlikums . ~

8 974 930,61
Dažādi ienākumi . . .

.
. . . . . . . . • ~

24 541,51

Ls 8 999 472,12

3818z Valde A. Hoffs.

Grāmatvedis R. Ozoliņš.

Valmieras šaursliežu pievedceļa A/S.
Bilance uz 1938. g. 1. janvāri.

Aktivs Ls Pssivs Ls

Kase 13 119,56 Akciju kapitāls . . 560 000,—
Tekoši rēķini kredit- Īpašumu pārvērtē-

iestādēs
....

86 959,93 šanas kapitāls . 2 240 000,—

Vērtspapīri pen- Rezerves kapitāls. 16 236,14

siju kases
.. . 29 020, Speciāli kapitāli . 395 262,33

Vērtspapīri sa- Amortizācijas kapi-

biedrības
...

150, tais 248 959,47.
Nekustama manta Darbinieku pensiju

un inventārs . 3 498 382,27 kases kapitāls . 204 709,10
Materiāli

....

104158,80 Maksāšanas vekseļi 22 000,—
Debitori 94 126,98 Kreditori

....

108 919,93-
Nākošo gadu izde- Neizmaksātas divi-

vumi 10 543,26 dendes
.... 35517,5» ■

Saņemšanas vekseļi 900,— Pārejošās sumas .
I 838,93

Pārejošās sumas . 3 572,81 Peļņa par 1937. g. 22 880,16-
Deficits par 1936.

gadu. . . . . .

15 389,95

Ls 3 856 323,56 Ls 3 856 323.5S j

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums Ls Peļņa Ls

Ekspluatācijas izde- Ekspluatācijas ie-

vumi
..... 469167,46 ņēmumi ....

512 581,92
Samaksātās rentes 9 688,10 Saņemtas rentes . 10 447,64
Sabiedrības īpašumu

amortizācija par

1937. gadu . .
.

16 865,34
Dažādi zaudējumi. 4 428,50

Tīrā peļņa par 1937.

gadu.
. . . . . 22 880,16

Ls 523 029,56 Ls
.

523 029,56

Valdes priekšsēdētājs Dombrovskis.

3817z Par virsgrāmatvedi Ķ. Zunde.

Akc. sab. farmaceitisku un ķimisku pro-

duktu izgatavošanai un pārdošanai

„3. HERTEL" Jelgavā.
Bilance uz 1937. g. 31. decembri.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Nekustama manta . 45 126,43 Akciju kapitāls . . . 40 000,—
Inventārs 23 667,05 Rezerves kapitāls . . 1 796,55
Nākošā gada izde- Amortizācija ....

21 869,10 I
vumi 359,72 Hipotekariskie aiznē-

Kase 64,15 mumi 9 964,50
Tekoši rēķini kredit- Aizņēmumi pret ieķī-

iestādēs 105,— lājumiem .
.

.' . 9 200,
Dalības nauda citos Kreditori

..... 600,—

uzņēmumos. ... 1 700,— Neizmaksāta dividende 658,47
Debitori 399,10 Nesamaks. pārsk.gada izd. 468,59
Preces 10 000,— Tīra peļņa par 1937.g. 716,11

Pārejošas sumas . .

3 851,87 -

Ls 85 273,32 Ls 85 -?

Pe|ņas un zaudējumu konts.
Debets Ls Kredīts Ls

Algas 1 343,32 Nomas nauda par iz- .
Tekoši izdevumi . . 3 017,03 nomātiem sab. uz-

Nodok|i ......
1 569,31 ņēmumiem un īpašu-

Apdrošināšana
.. .

209,27 r'niem
......

11 006,—.

Procenti 1 501,46 Procenti 10,5»
,

Kursu starpības . . 200,—
Dažādi izdevumi un

zaudējumi
....

2 460,—
Tīrā peļņa par 1937. g. 716,11

Ls 11 016,50 Ls 11 oļ6jO

Gada pārskats apstiprināts akcionāru pilnā sapulcē 1938. g. 27. aprilī-
-3820z Direktors-rīkotājs Aug. Holzmeyers. 'j
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